



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Fátima

1

Terça-feira • 7 de Junho de 2022 • Ano • Nº 2673

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Fátima publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Fátima.**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Avenida Tancredo Neves, S/N

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S4ACWJFDZLFJHKFED+5GBQ

Licitações



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na locação de veículos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 07 de junho de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 092/2022
Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	12 MESES	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima do motor flex 1.0, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 84CV/999CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante COM KILOMETRAGEM LIVRE.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.706,65	R\$ 667.197,00	R\$ 3.908,36	R\$ 703.504,80	R\$ 201,71	
1	12,00	12 MESES	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 7 passageiros, potência mínima do motor flex 1.8, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 111CV/1800CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.258,29	R\$ 51.099,48	R\$ 4.490,00	R\$ 53.880,00	R\$ 231,71	
1	24,00	12 MESES	Veículo leve, tipo picape, 3 portas, com capacidade para 2 passageiros, potência mínima do motor flex 1.4, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.689,19	R\$ 112.540,56	R\$ 4.944,33	R\$ 118.663,92	R\$ 255,14	
1	24,00	12 MESES	Veículo tipo caminhonete, turbo diesel 4x4, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima 140 cv, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.285,79	R\$ 270.858,96	R\$ 11.899,83	R\$ 285.595,92	R\$ 614,04	
Subtotal Lote R\$ 1.101.696,00											
2	24,00	12	Veículo tipo "VAN",	SERVICO	SERVICO	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 662,58	

	MESES	com capacidade para 16 passageiros, potência mínima 130CV/2300CIL. Com no máximo 10 anos de fabricação. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.			12.512,12	300.290,88	13.174,70	316.192,80	
2	12,00 MESES	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS: com capacidade para 28 lugares, com ar-condicionado, com no máximo 10 anos de fabricação. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14.609,76	R\$ 175.317,12	R\$ 15.383,33	R\$ 184.599,96	R\$ 773,57

Subtotal Lote R\$ 475.608,00

3	60,00 MESES	Motocicleta, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, potência mínima 110cc e 7cv. Ano de fabricação não inferior a 2016. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.233,30	R\$ 73.998,00	R\$ 1.301,95	R\$ 78.117,00	R\$ 68,65
---	-------------	---	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------

3	60,00 MESES	Motocicleta, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, potência mínima 160cc e 14,5 cv. Ano de fabricação não inferior a 2016. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.322,20	R\$ 79.332,00	R\$ 1.395,83	R\$ 83.749,80	R\$ 73,63
---	-------------	---	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------

Subtotal Lote R\$ 153.330,00

4	1.800,00 HORA	Escavadeira hidráulica tipo poclairn, Peso operacional 18000 kg, Tipo de motor 6 cilindros, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 313,46	R\$ 564.228,00	R\$ 331,26	R\$ 596.268,00	R\$ 17,80
---	---------------	---	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-----------

4	400,00 HORA	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, COM CONDUTOR: 1 tonelada, Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 128,43	R\$ 51.372,00	R\$ 135,67	R\$ 54.268,00	R\$ 7,24
---	-------------	--	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------

Subtotal Lote R\$ 615.600,00

5	264,00 Diárias	Caminhão toco, tipo pipa, com capacidade mínima para 8.000 litros. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 779,00	R\$ 205.656,00	R\$ 820,30	R\$ 216.559,20	R\$ 41,30
---	----------------	--	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-----------

5	60,00 Diárias	Caminhão Munk, munck com cesto aéreo fabricado em fibra, para proteção contra choques elétricos, com potência não inferior a 220 CV, com cesto aéreo acoplado Combustível,	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.401,25	R\$ 84.075,00	R\$ 1.475,80	R\$ 88.548,00	R\$ 74,55
---	---------------	--	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------

manutenção e
motorista por conta
da contratada.

Subtotal Lote R\$ 289.731,00

Veículo leve, tipo
passeio, 5 portas,
com capacidade para
5 passageiros,
potência mínima do
motor flex 1.0, com
ar condicionado,
direção hidráulica,
vidros e travas
elétricos,
84CV/999CIL, ano
de fabricação não
inferior a 10 anos.
Combustível,
manutenção e
motorista por conta
da contratada.

6	120.000,00	KM	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,92	R\$ 590.400,00	R\$ 5,19	R\$ 622.800,00	R\$ 0,27
---	------------	----	---------	---------	----------	----------------	----------	----------------	----------

Subtotal Lote R\$ 590.400,00

Total R\$ 3.226.365,00 **Total Orçado R\$ 3.402.747,40** **5,18%** **R\$ 176.382,40**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI	40.151.613/0001-44	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6	R\$3.226.365,00	R\$ 3.402.747,40	--	R\$ 176.382,40
Total Geral			R\$ 3.226.365,00	R\$ 3.402.747,40	5,18%	R\$ 176.382,40



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 092/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na locação de veículos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	12 MESES	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima do motor flex 1.0, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 84CV/999CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante COM KILOMETRAGEM LIVRE.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.706,65	R\$ 667.197,00	R\$ 3.908,36	R\$ 703.504,80	--	R\$ 201,71
1	12,00	12 MESES	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 7 passageiros, potência mínima do motor flex 1.8, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 111CV/1800CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.258,29	R\$ 51.099,48	R\$ 4.490,00	R\$ 53.880,00	--	R\$ 231,71
1	24,00	12 MESES	Veículo leve, tipo picape, 3 portas, com capacidade para 2 passageiros, potência mínima do motor flex 1.4, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.689,19	R\$ 112.540,56	R\$ 4.944,33	R\$ 118.663,92	--	R\$ 255,14
1	24,00	12 MESES	Veículo tipo caminhonete, turbo diesel 4x4, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima 140 cv, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.285,79	R\$ 270.858,96	R\$ 11.899,83	R\$ 285.595,92	--	R\$ 614,04
Subtotal Lote R\$ 1.101.696,00											
2	24,00	12 MESES	Veículo tipo "VAN", com capacidade para 16 passageiros, potência mínima 130CV/2300CIL. Com no máximo 10 anos de fabricação. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.512,12	R\$ 300.290,88	R\$ 13.174,70	R\$ 316.192,80	--	R\$ 662,58
2	12,00	12 MESES	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS: com capacidade para 28 lugares, com ar-condicionado, com no máximo 10 anos de fabricação. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14.609,76	R\$ 175.317,12	R\$ 15.383,33	R\$ 184.599,96	--	R\$ 773,57
Subtotal Lote R\$ 475.608,00											
3	60,00	12 MESES	Motocicleta, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, potência mínima 110cc e 7cv. Ano de fabricação não inferior a 2016. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.233,30	R\$ 73.998,00	R\$ 1.301,95	R\$ 78.117,00	--	R\$ 68,65
3	60,00	12 MESES	Motocicleta, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, potência mínima 160cc e 14,5 cv. Ano de fabricação não inferior a 2016. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.322,20	R\$ 79.332,00	R\$ 1.395,83	R\$ 83.749,80	--	R\$ 73,63
Subtotal Lote R\$ 153.330,00											
4	1.800,00	HORA	Escavadeira hidráulica tipo poclain, Peso operacional 18000 kg, Tipo de motor 6 cilindros, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 313,46	R\$ 564.228,00	R\$ 331,26	R\$ 596.268,00	--	R\$ 17,80
4	400,00	HORA	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, COM CONDUTOR: 1 tonelada, Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 128,43	R\$ 51.372,00	R\$ 135,67	R\$ 54.268,00	--	R\$ 7,24
Subtotal Lote R\$ 615.600,00											
5	264,00	Diárias	Caminhão toco, tipo pipa, com capacidade mínima para 8.000 litros. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 779,00	R\$ 205.656,00	R\$ 820,30	R\$ 216.559,20	--	R\$ 41,30
Subtotal Adjudicado R\$ 3.226.365,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.402.747,40		5,18%	R\$ 176.382,40		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	60,00	Diárias	Caminhão Munck, munck com cesto aéreo fabricado em fibra, para proteção contra choques elétricos, com potência não inferior a 220 CV, com cesto aéreo acoplado Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.401,25	R\$ 84.075,00	R\$ 1.475,80	R\$ 88.548,00	--	R\$ 74,55
						Subtotal Lote R\$ 289.731,00					
6	120.000,00	KM	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima do motor flex 1.0, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 84CV/999CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,92	R\$ 590.400,00	R\$ 5,19	R\$ 622.800,00	--	R\$ 0,27
						Subtotal Lote R\$ 590.400,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 3.226.365,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.402.747,40		5,18%	R\$ 176.382,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.226.365,00	R\$ 3.402.747,40	5,18%	176.382,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 07 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 092/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022** referente à *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na locação de veículos de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : UNIÃO DE SERVIÇOS FELÍCIO EIRELLI - 40.151.613/0001-44											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	180,00	12 MESES	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima do motor flex 1.0, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 84CV/999CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante COM KILOMETRAGEM LIVRE.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.706,65	R\$ 667.197,00	R\$ 3.908,36	R\$ 703.504,80	R\$ 201,71
1	2	12,00	12 MESES	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 7 passageiros, potência mínima do motor flex 1.8, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 111CV/1800CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.258,29	R\$ 51.099,48	R\$ 4.490,00	R\$ 53.880,00	R\$ 231,71
1	3	24,00	12 MESES	Veículo leve, tipo picape, 3 portas, com capacidade para 2 passageiros, potência mínima do motor flex 1.4, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.689,19	R\$ 112.540,56	R\$ 4.944,33	R\$ 118.663,92	R\$ 255,14
1	4	24,00	12 MESES	Veículo tipo caminhonete, turbo diesel 4x4, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima 140 cv, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.285,79	R\$ 270.858,96	R\$ 11.899,83	R\$ 285.595,92	R\$ 614,04
2	1	24,00	12 MESES	Veículo tipo "VAN", com capacidade para 16 passageiros, potência mínima 130CV/2300CIL. Com no máximo 10 anos de fabricação. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.512,12	R\$ 300.290,88	R\$ 13.174,70	R\$ 316.192,80	R\$ 662,58
2	2	12,00	12 MESES	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS: com capacidade para 28 lugares, com ar-condicionado, com no máximo 10 anos de fabricação. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14.609,76	R\$ 175.317,12	R\$ 15.383,33	R\$ 184.599,96	R\$ 773,57
3	1	60,00	12 MESES	Motocicleta, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, potência mínima 110cc e 7cv. Ano de fabricação não inferior a 2016. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.233,30	R\$ 73.998,00	R\$ 1.301,95	R\$ 78.117,00	R\$ 68,65
3	2	60,00	12 MESES	Motocicleta, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, potência mínima 160cc e 14,5 cv. Ano de fabricação não inferior a 2016. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.322,20	R\$ 79.332,00	R\$ 1.395,83	R\$ 83.749,80	R\$ 73,63
4	1	1.800,00	HORA	Escavadeira hidráulica tipo poclairn, Peso operacional 18000 kg, Tipo de motor 6 cilindros, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 313,46	R\$ 564.228,00	R\$ 331,26	R\$ 596.268,00	R\$ 17,80
4	2	400,00	HORA	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, COM CONDUTOR: 1 tonelada, Combustível, manutenção e motorista/operador por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 128,43	R\$ 51.372,00	R\$ 135,67	R\$ 54.268,00	R\$ 7,24
5	1	264,00	Diárias	Caminhão loco, tipo pipa, com capacidade mínima para 8.000 litros. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 779,00	R\$ 205.656,00	R\$ 820,30	R\$ 216.559,20	R\$ 41,30
5	2	60,00	Diárias	Caminhão Munck, munck com cesto aéreo fabricado em fibra, para proteção contra choques elétricos, com potência não inferior a 220 CV, com cesto aéreo acoplado Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.401,25	R\$ 84.075,00	R\$ 1.475,80	R\$ 88.548,00	R\$ 74,55
6	1	120.000,00	KM	Veículo leve, tipo passeio, 5 portas, com capacidade para 5 passageiros, potência mínima do motor flex 1.0, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, 84CV/999CIL, ano de fabricação não inferior a 10 anos. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,92	R\$ 590.400,00	R\$ 5,19	R\$ 622.800,00	R\$ 0,27

	Subtotal	Subtotal	5,18%	R\$
	Adjudicado:	Orçado: R\$		176.382,40
	R\$	3.402.747,40		
	3.226.365,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.226.365,00	R\$ 3.402.747,40	5,18%	176.382,40

Fátima - Bahia, 07 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de manutenção e instalação de ar-condicionado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: JEIMISON ISRAEL VIEIRA CARDOSO 08421118595 - 34.983.691/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170,00	SERVIÇOS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 BTUS A 18.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amortecedor do motor dos ventiladores e compressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 30.600,00	R\$ 307,57	R\$ 52.286,90	41,47 %	R\$ 127,57
2	100,00	SERVIÇOS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção - (Parede /	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,00	R\$ 49.500,00	R\$ 745,00	R\$ 74.500,00	33,55 %	R\$ 250,00

Sistemas) -
Serviço de
instalação
incluindo
materiais e
equipamentos
necessários para:
conjunto de ar
condicionado tipo
split, aparelho
interno e externo
de 7.000, 9.000,
12.000 E 18.000
BTUS.

Total R\$ 80.100,00 **Total Orçado R\$ 126.786,90** **36,82%** **R\$ 46.686,90**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JEIMISON ISRAEL VIEIRA CARDOSO 08421118595	34.983.691/0001- 02	1 - 2	R\$80.100,00	R\$ 126.786,90	36,82%	R\$ 46.686,90
Total Geral			R\$ 80.100,00	R\$ 126.786,90	36,82%	R\$ 46.686,90



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de manutenção e instalação de ar condicionado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JEIMISON ISRAEL VIEIRA CARDOSO 08421118595 - 34.983.691/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170,00	SERVIÇOS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 BTUS A 18.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amortecedor do motor dos ventiladores e compressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 30.600,00	R\$ 307,57	R\$ 52.286,90	41,48	R\$ 127,57
2	100,00	SERVIÇOS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de instalação incluindo materiais e equipamentos necessários para: conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo de 7.000, 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,00	R\$ 49.500,00	R\$ 745,00	R\$ 74.500,00	33,56	R\$ 250,00
Subtotal Adjudicado R\$ 80.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 126.786,90		36,82%	R\$ 46.686,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 80.100,00	R\$ 126.786,90	36,82%	46.686,90

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022** referente à *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de manutenção e instalação de ar condicionado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JEIMISON ISRAEL VIEIRA CARDOSO 08421118595 - 34.983.691/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	170,00	SERVIÇOS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 BTUS A 18.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amortecedor do motor dos ventiladores e compressor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 30.600,00	R\$ 307,57	R\$ 52.286,90	41,48%	R\$ 127,57
2	100,00	SERVIÇOS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - Instalação / Montagem / Desmontagem / Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de instalação incluindo materiais e equipamentos necessários para: conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo de 7.000, 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,00	R\$ 49.500,00	R\$ 745,00	R\$ 74.500,00	33,56%	R\$ 250,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		36,82%	R\$ 46.686,90
						R\$ 80.100,00		R\$ 126.786,90			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 80.100,00	R\$ 126.786,90	36,82%	46.686,90

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 094/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA - 19.427.953/0001-69**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL: branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, produto obtido de cana de açúcar, com aspectos, cor, sabor doce, cheiros próprios, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais e/ou vegetais. Embalagens em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data da	AGROVALE CRISTAL		R\$ 3,53	R\$ 21.180,00	R\$ 4,88	R\$ 29.280,00	27,66 %	R\$ 1,35

2	6.000,00	KG	entrega na unidade requisita ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1- de primeira qualidade, longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária de 01kg, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada	ROZCATO	PARBOLIZADO	R\$ 3,51	R\$ 21.060,00	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	31,17 %	R\$ 1,59
3	6.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Acido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter	CUCO	FLOCADA	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00	42,75 %	R\$ 1,15

4	6.000,00	PCT	externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: - pacote de no mínimo 500 g, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega	FAVORITA	ESPAGUETE	R\$ 2,71	R\$ 16.260,00	R\$ 4,28	R\$ 25.680,00	36,68 %	R\$ 1,57
5	6.000,00	UND	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e número.	VITALIV	PET	R\$ 10,56	R\$ 63.360,00	R\$ 13,66	R\$ 81.960,00	22,69 %	R\$ 3,10
6	6.000,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO - Peito com osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, inteiro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer subst. contaminante que possa altera-lo ou encobrir alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de agua de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução	AVIGRO	PEITO COM OSSO	R\$ 12,60	R\$ 75.600,00	R\$ 18,99	R\$ 113.940,00	33,64 %	R\$ 6,39

normativa 22/05,
in 32/10, decreto
12486/78, rdc
13/01, cvs 05/13 e
alterações
posteriores,
produto sujeito a
verificação no ato
da entrega aos
proced. Admin.
Determinados pelo
mapa e Anvisa,
com validade
mínima de 10
meses na data da
entrega.

Total R\$ 206.700,00 **Total Orçado R\$ 297.600,00** **30,54%** **R\$ 90.900,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA	19.427.953/0001-69	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6	R\$206.700,00	R\$ 297.600,00	30,54%	R\$ 90.900,00
Total Geral			R\$ 206.700,00	R\$ 297.600,00	30,54%	R\$ 90.900,00



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 094/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA*

Fornecedor : DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA - 19.427.953/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL: branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, produto obtido de cana de açúcar, com aspectos, cor, sabor doce, cheiros próprios, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais e/ou vegetais. Embalagens em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega na unidade requisita	AGROVALE	CRISTAL	R\$ 3,53	R\$ 21.180,00	R\$ 4,88	R\$ 29.280,00	27,66	R\$ 1,35
2	6.000,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1- de primeira qualidade, longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária de 01kg, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada	ROZCATO	PARBOLIZADO	R\$ 3,51	R\$ 21.060,00	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	31,18	R\$ 1,59
3	6.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CUCO	FLOCADA	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00	42,75	R\$ 1,15
							Subtotal Adjudicado R\$ 206.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 297.600,00	30,54%	R\$ 90.900,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6.000,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: - pacote de no mínimo 500 g, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega	FAVORITA	ESPAGUETE	R\$ 2,71	R\$ 16.260,00	R\$ 4,28	R\$ 25.680,00	36,68	R\$ 1,57
5	6.000,00	UND	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e número.	VITALIV	PET	R\$ 10,56	R\$ 63.360,00	R\$ 13,66	R\$ 81.960,00	22,69	R\$ 3,10
6	6.000,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO - Peito com osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, inteiro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer subst. contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução normativa 22/05, in 32/10, decreto 12486/78, rdc 13/01, cvs 05/13 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Admin. Determinados pelo mapa e Anvisa, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	AVIGRO	PEITO COM OSSO	R\$ 12,60	R\$ 75.600,00	R\$ 18,99	R\$ 113.940,00	33,65	R\$ 6,39
Subtotal Adjudicado R\$ 206.700,00								Subtotal Orçado: R\$	30,54%	R\$	
								297.600,00			90.900,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 206.700,00	R\$ 297.600,00	30,54%	90.900,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 094/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022** referente à *Fornecimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA - 19.427.953/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.000,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL: branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, produto obtido de cana de açúcar, com aspectos, cor, sabor doce, cheiros próprios, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais e/ou vegetais. Embalagens em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega na unidade requisita	AGROVALE	CRISTAL	R\$ 3,53	R\$ 21.180,00	R\$ 4,88	R\$ 29.280,00	27,66%	R\$ 1,35
2	6.000,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1- de primeira qualidade, longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária de 01kg, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada	ROZCATO	PARBOLIZADO	R\$ 3,51	R\$ 21.060,00	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	31,18%	R\$ 1,59
3	6.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CUCO	FLOCADA	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00	42,75%	R\$ 1,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	6.000,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: - pacote de no mínimo 500 g, constando a identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega	FAVORITA	ESPAGUETE	R\$ 2,71	R\$ 16.260,00	R\$ 4,28	R\$ 25.680,00	36,68%	R\$ 1,57
5	6.000,00	UND	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e número.	VITALIV	PET	R\$ 10,56	R\$ 63.360,00	R\$ 13,66	R\$ 81.960,00	22,69%	R\$ 3,10
6	6.000,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO - Peito com osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, inteiro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer subst. contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução normativa 22/05, in 32/10, decreto 12486/78, rdc 13/01, cvs 05/13 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Admin. Determinados pelo mapa e Anvisa, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	AVIGRO	PEITO COM OSSO	R\$ 12,60	R\$ 75.600,00	R\$ 18,99	R\$ 113.940,00	33,65%	R\$ 6,39
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		30,54%	R\$ 90.900,00
						R\$ 206.700,00		R\$ 297.600,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 206.700,00	R\$ 297.600,00	30,54%	90.900,00

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de veículo tipo automóvel de passeio 0Km de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 095/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - 16.291.064/0002-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	AUTOMOVELE DE PASSEIO 0 KM-veículo automotor hatch, 0km,ano/modelo: 2022/2022, motor 1.0, 05 lugares incluindo motorista, pintura sólida na cor branca, potência mínima: 66cv (gasolina) e 70cv (álcool),bicom bustível (flex), cambio manual ou de no mínimo 05 marchas a frente e 1 à ré, 05 portas, direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos no mínimo dianteiros, travas elétricas nas 4 portas, sistema de freio com abs, airbag duplo (FRONTAL), rodas de aço aro 14 com calotas, com limpador de vidro traseiro, para-choques na cor do veículo, tanque de combustível com capacidade mínima de 35l máxima 47l, incluso jogo de tapetes, procedência nacional, 4 cilindros em linha, porta-malas mínimo 235 litros. Com todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.	FIAT	MOBI 1.0	R\$ 63.866,00	R\$ 319.330,00	R\$ 63.866,67	R\$ 319.333,35	0,00 %	R\$ 0,67
Total R\$ 319.330,00						Total Orçado R\$ 319.333,35		0,00%		R\$ 3,35	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	16.291.064/0002-00	1	R\$319.330,00	R\$ 319.333,35	0,00%	R\$ 3,35
Total Geral			R\$ 319.330,00	R\$ 319.333,35	0,00%	R\$ 3,35



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 095/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de veículo tipo automóvel de passeio 0Km de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - 16.291.064/0002-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	AUTOMOVEL DE PASSEIO 0 KM- veículo automotor hatch, 0km,ano/modelo: 2022/2022, motor 1.0, 05 lugares incluindo motorista, pintura sólida na cor branca, potência mínima: 66cv (gasolina) e 70cv (álcool),bicombustível (flex), cambio manual ou de no mínimo 05 marchas a frente e 1 à ré, 05 portas, direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos no mínimo dianteiros, travas elétricas nas 4 portas, sistema de freio com abs, airbag duplo (FRONTAL), rodas de aço aro 14 com calotas, com limpador de vidro traseiro, para-choques na cor do veículo, tanque de combustível com capacidade mínima de 35l máxima 47l, incluso jogo de tapetes, procedência nacional, 4 cilindros em linha, porta-malas mínimo 235 litros. Com todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.	FIAT	MOBI 1.0	R\$ 63.866,00	R\$ 319.330,00	R\$ 63.866,67	R\$ 319.333,35	0,00	R\$ 0,67
							Subtotal Adjudicado R\$ 319.330,00	Subtotal Orçado: R\$ 319.333,35	0,00%	R\$ 3,35	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 319.330,00	R\$ 319.333,35	0,00%	3,35

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 095/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 026/2022** referente à *Fornecimento de veículo tipo automóvel de passeio 0Km de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - 16.291.064/0002-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UND	AUTOMOVEL DE PASSEIO 0 KM- veículo automotor hatch, 0km,ano/modelo: 2022/2022, motor 1.0, 05 lugares incluindo motorista, pintura sólida na cor branca, potência mínima: 66cv (gasolina) e 70cv (álcool),bicombustível (flex), cambio manual ou de no mínimo 05 marchas a frente e 1 à ré, 05 portas, direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos no mínimo dianteiros, travas elétricas nas 4 portas, sistema de freio com abs, airbag duplo (FRONTAL), rodas de aço aro 14 com calotas, com limpador de vidro traseiro, para-choques na cor do veículo, tanque de combustível com capacidade mínima de 35l máxima 47l, incluso jogo de tapetes, procedência nacional, 4 cilindros em linha, porta-malas mínimo 235 litros. Com todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.	FIAT	MOBI 1.0	R\$ 63.866,00	R\$ 319.330,00	R\$ 63.866,67	R\$ 319.333,35	0,00%	R\$ 0,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,00%	R\$ 3,35
						R\$		R\$			
						319.330,00		319.333,35			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 319.330,00	R\$ 319.333,35	0,00%	3,35

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de quentinhas tipo marmitex de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 096/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **AELTON REIS SOUSA 19933561855 - 31.562.678/0001-91**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UNIDADES	<p>QUENTINHA TIPO MARMITEX - Marmitex individual de isopor. Cada unidade deverá possuir um peso entre 600 gramas a 800 gramas. Servidas no horário do almoço das 11:30 ao 12:00h de segunda à sexta feira exceto feriado. Devendo obrigatoriamente respeitar o seguinte cardápio: *arroz branco no máximo (200g) * feijão no máximo (150g) * carne: frango (coxa e sobre coxa ou filé grelhado); carne bovina (bife picadinho ou grelhado, bisteca.); carne suína; filé de peixe; linguças suína e de frango. Gramagem das carnes: carnes com osso (frango, bisteca): 250 à 300g grs. Carnes sem osso (bife, filé de frango.): 180 grs a 200 grs. * acompanhamento: 2 (dois) tipos sendo: legume ou verduras cozidas ou refogadas 100 grs. E outra massa ou tubérculos/farofas/tortas exemplos: lasanha, macarrão, torta ou farofa de legumes, polenta, mandiocas, batatas 150g. * saladas: 1(uma) porção de 100 gramas salada de folhosos.</p>	QUENTINHA TIPO MARMITEX	QUENTINHA TIPO MARMITEX	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	R\$ 23,26	R\$ 69.780,00	5,41 %	R\$ 1,26
Total R\$ 66.000,00						Total Orçado R\$ 69.780,00		5,42%		R\$ 3.780,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
AELTON REIS SOUSA 19933561855	31.562.678/0001-91	1	R\$66.000,00	R\$ 69.780,00	5,42%	R\$ 3.780,00
Total Geral			R\$ 66.000,00	R\$ 69.780,00	5,42%	R\$ 3.780,00



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 096/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de quentinhas tipo marmiteix de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : AELTON REIS SOUSA 19933561855 - 31.562.678/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UNIDADES	QUENTINHA TIPO MARMITEIX - Marmiteix individual de isopor. Cada unidade deverá possuir um peso entre 600 gramas a 800 gramas. Servidas no horário do almoço das 11:30 ao 12:00h de segunda à sexta feira exceto feriado. Devendo obrigatoriamente respeitar o seguinte cardápio: *arroz branco no máximo (200g) * feijão no máximo (150g) * carne: frango (coxa e sobre coxa ou filé grelhado); carne bovina (bife picadinho ou grelhado, bisteca.); carne suína; filé de peixe; linguças suína e de frango. Gramagem das carnes: carnes com osso (frango, bisteca): 250 à 300g grs. Carnes sem osso (bife, filé de frango.): 180 grs a 200 grs. * acompanhamento: 2 (dois) tipos sendo: legume ou verduras cozidas ou refogadas 100 grs. E outra massa ou tubérculos/farofas/tortas exemplos: lasanha, macarrão, torta ou farofa de legumes, polenta, mandiocas, batatas 150g. * saladas: 1(uma) porção de 100 gramas salada de folhosos.	QUENTINHA TIPO MARMITEIX	QUENTINHA TIPO MARMITEIX	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	R\$ 23,26	R\$ 69.780,00	5,42	R\$ 1,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 66.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 69.780,00		5,42%	R\$ 3.780,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.000,00	R\$ 69.780,00	5,42%	3.780,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 096/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022** referente à *Fornecimento de quentinhas tipo marmitex de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AELTON REIS SOUSA 19933561855 - 31.562.678/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	UNIDADES	QUENTINHA TIPO MARMITEX - Marmitex individual de isopor. Cada unidade deverá possuir um peso entre 600 gramas a 800 gramas. Servidas no horário do almoço das 11:30 ao 12:00h de segunda à sexta feira exceto feriado. Devendo obrigatoriamente respeitar o seguinte cardápio: *arroz branco no máximo (200g) * feijão no máximo (150g) * carne: frango (coxa e sobre coxa ou filé grelhado); carne bovina (bife picadinho ou grelhado, bisteca.); carne suína; filé de peixe; linguças suína e de frango. Gramagem das carnes: carnes com osso (frango, bisteca): 250 à 300g grs. Carnes sem osso (bife, filé de frango.): 180 grs a 200 grs. * acompanhamento: 2 (dois) tipos sendo: legume ou verduras cozidas ou refogadas 100 grs. E outra massa ou tubérculos/farofas/tortas exemplos: lasanha, macarrão, torta ou farofa de legumes, polenta, mandiocas, batatas 150g. * saladas: 1(uma) porção de 100 gramas salada de folhosos.	QUENTINHA TIPO MARMITEX	QUENTINHA TIPO MARMITEX	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	R\$ 23,26	R\$ 69.780,00	5,42%	R\$ 1,26
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		5,42%	R\$ 3.780,00
						R\$ 66.000,00		R\$ 69.780,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.000,00	R\$ 69.780,00	5,42%	3.780,00

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de material escolar e expediente de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 097/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **ADJANISSON BASTOS REIS - 22.145.506/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	CX	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 10 TUBOS DE 20G CADA UNIDADE	TEK BOND	ND	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00	R\$ 77,27	R\$ 6.181,60	13,29 %	R\$ 10,27
5	340,00	UND	APAGADOR QUADRO BRANCO, DESING ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLASTICO	LIKE	ND	R\$ 5,55	R\$ 1.887,00	R\$ 8,75	R\$ 2.975,00	36,57 %	R\$ 3,20
8	900,00	PCT	BEXIGA Nº 08 COLORIDOS, COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	TOP BALLON	ND	R\$ 6,75	R\$ 6.075,00	R\$ 8,29	R\$ 7.461,00	18,57 %	R\$ 1,54
17	1.500,00	UND	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA, MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA INDETIFICAÇÃO, 12 CORES	LEO LEO	ND	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	R\$ 10,05	R\$ 15.075,00	1,49 %	R\$ 0,15
30	2.000,00	UND	COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, FORMATO CILINDRICO, PESO LIQUIDO MINIMO 8 G E MAXIMO 10 G	LEO LEO	ND	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00	3,37 %	R\$ 0,11
31	100,00	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	OFFICE	ND	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 47,17	R\$ 4.717,00	0,57 %	R\$ 0,27
32	350,00	UND	CORDA, DE PULAR, DE SISAL, TAMANHO 2 M, COM DOIS CABOS PLASTICO NOS LADOS.	EUROFIOS	ND	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00	R\$ 7,94	R\$ 2.779,00	0,50 %	R\$ 0,04
33	300,00	UND	CORRETIVO EM FITA 5mmx6m	LIKE	ND	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	3,62 %	R\$ 0,32
34	120,00	CX	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	ND	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 32,85	R\$ 3.942,00	2,58 %	R\$ 0,85
35	450,00	UND	DUREX COLORIDO	ADELBRAS	ND	R\$ 1,60	R\$ 720,00	R\$ 1,66	R\$ 747,00	3,61 %	R\$ 0,06
44	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	OFFICEPLAST	ND	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 51,80	R\$ 518,00	3,47 %	R\$ 1,80
46	15,00	CX	ETIQUETA IMPRESSORA A4 210 X 297MM 100 FLS. ACABAMENTO FOSCO	BAG	ND	R\$ 45,90	R\$ 688,50	R\$ 46,42	R\$ 696,30	1,12 %	R\$ 0,52
54	50,00	UND	FORMICA BRANCA BRILHANTE 0,8mm 3,08x1,25	MADERART	ND	R\$ 293,00	R\$ 14.650,00	R\$ 293,16	R\$ 14.658,00	0,05 %	R\$ 0,16
55	820,00	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONTNEM 12 UNIDADES	KOALA	ND	R\$ 6,90	R\$ 5.658,00	R\$ 7,23	R\$ 5.928,60	4,56 %	R\$ 0,33
57	60,00	UND	GRAMPEADOR MINI 24/6 26/6: CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS	LIKE	ND	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	R\$ 19,31	R\$ 1.158,60	9,37 %	R\$ 1,81
58	400,00	CX	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5000 UNIDADES.	LIKE	ND	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00	R\$ 12,24	R\$ 4.896,00	2,77 %	R\$ 0,34
59	370,00	UND	ISOPOR 20 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 CM.	ISOPLAST	ND	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00	R\$ 9,42	R\$ 3.485,40	5,52 %	R\$ 0,52
60	290,00	UND	ISOPOR 15 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO	ISOPLAST	ND	R\$ 6,90	R\$ 2.001,00	R\$ 7,44	R\$ 2.157,60	7,25 %	R\$ 0,54

61	280,00	UND	1000 X 500, ESPESSURA DE 15 CM. ISOPOR 10 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 10 CM.	ISOPLAST	ND	R\$ 3,50	R\$ 980,00	R\$ 3,96	R\$ 1.108,80	11,61 %	R\$ 0,46
65	120,00	CX	LÁPIS GRAFITE, Nº 2, FORMATO DO LÁPIS REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEO & LEO	ND	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00	R\$ 60,33	R\$ 7.239,60	0,71 %	R\$ 0,43
73	1.700,00	FOLHA	PAPEL CAMURÇA EM CORES VARIADAS, MEDIDA: 40 X 60 CM.	ART FLOC	ND	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00	R\$ 1,54	R\$ 2.618,00	2,59 %	R\$ 0,04
76	2.200,00	FOLHA	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66 CORES DIVERSAS.	BAG	ND	R\$ 1,40	R\$ 3.080,00	R\$ 1,44	R\$ 3.168,00	2,77 %	R\$ 0,04
81	700,00	FOLHA	PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FOLHA NAS DIMENSÕES: 50 X 60CM.	DIADEMA PAPÉIS	ND	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	4,10 %	R\$ 0,06
82	1.200,00	UND	PAPEL SEDA COLORIDO	ART FLOC	ND	R\$ 0,45	R\$ 540,00	R\$ 0,50	R\$ 600,00	10,00 %	R\$ 0,05
89	140,00	UND	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE.TAMANHO A4, CONTÉM 12 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,50MM, DIMENSÕES 240X330MM -	ACP	ND	R\$ 26,50	R\$ 3.710,00	R\$ 27,70	R\$ 3.878,00	4,33 %	R\$ 1,20
93	320,00	CX	PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, CODIGO DE BARRA.	LIKE	ND	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,15	R\$ 1.648,00	2,91 %	R\$ 0,15
95	680,00	UND	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E RESOLUCOE(S) VIGENTE(S) DO CONAMA.	ELGIN	ND	R\$ 4,65	R\$ 3.162,00	R\$ 4,69	R\$ 3.189,20	0,85 %	R\$ 0,04
96	700,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 10, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00	3,12 %	R\$ 0,10
97	600,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 12, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00	3,43 %	R\$ 0,16
98	600,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 14, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00	2,38 %	R\$ 0,11
99	500,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 16, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00	5,40 %	R\$ 0,28
100	180,00	CX	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, TINTA A BASE DE GEL, EMBALAGEM	LIKE	ND	R\$ 34,50	R\$ 6.210,00	R\$ 35,32	R\$ 6.357,60	2,32 %	R\$ 0,82

101	200,00	CX	COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS. PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	LIKE	ND	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00	R\$ 60,35	R\$ 12.070,00	0,74 %	R\$ 0,45
103	240,00	UND	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:100 X 110MM.	JOCAR	ND	R\$ 52,50	R\$ 12.600,00	R\$ 54,76	R\$ 13.142,40	4,12 %	R\$ 2,26
104	200,00	UND	PISTOLA PARA COLA GROSSA 40W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA GROSSA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:160 X 130MM.	JOCAR	ND	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00	R\$ 61,48	R\$ 12.296,00	2,56 %	R\$ 1,58
110	190,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	LIKE	ND	R\$ 14,00	R\$ 2.660,00	R\$ 14,48	R\$ 2.751,20	3,31 %	R\$ 0,48
112	350,00	UND	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 20ML	LIKE	ND	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00	R\$ 12,84	R\$ 4.494,00	2,64 %	R\$ 0,34
116	80,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 15X22CM	GALA EMBALAGENS	ND	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 41,66	R\$ 3.332,80	6,38 %	R\$ 2,66
117	1.500,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO INIOX, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	LIKE	ND	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	5,22 %	R\$ 0,27
118	400,00	UND	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 7,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C: 275MMX 100MM, TAMANHO:18MM.	LIKE	ND	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00	2,72 %	R\$ 0,49
119	1.400,00	CX	TINTA GUACHE COM 6 UND CORES VARIADAS	KOALA	ND	R\$ 8,00	R\$ 11.200,00	R\$ 8,26	R\$ 11.564,00	3,14 %	R\$ 0,26
Total R\$ 193.922,50							Total Orçado R\$ 202.364,70		4,17%	R\$ 8.442,20	

Fornecedor: JOSE OSCARLITO DO NASCIMENTO - 15.168.628/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	70,00	UND	AGENDA DIÁRIA MINI 2022. FORMATO: 110MM X 154MMNÚMERO DE FOLHAS: 368 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 750G/M², COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL OFFSET 90G/M²	tilibra	comum	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 17,44	R\$ 1.220,80	22,59 %	R\$ 3,94
3	150,00	CX	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO 9,5MM.CORES SORTIDAS. CAIXA COM 100 ALFINETES	grampline	comum	R\$ 2,65	R\$ 397,50	R\$ 5,31	R\$ 796,50	50,09 %	R\$ 2,66
4	120,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, COR PRETA/AZUL	start print	com tampa	R\$ 5,40	R\$ 648,00	R\$ 5,66	R\$ 679,20	4,59 %	R\$ 0,26
6	1.500,00	UND	APONTADOR COM DEPOSITO (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLÁSTICO.	master print	classico	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00	52,67 %	R\$ 1,77
7	200,00	ROLO	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO COM 457 METROS.	euro roma	rolo	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	33,46 %	R\$ 8,30
9	500,00	CX	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, COM 50 UNIDADES 2,9 X 1,2X 0,06CM, PESO 4GR	baze tris	padrão	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00	26,42 %	R\$ 2,55
10	200,00	UND	BRINQUEDO, JOGO DE DAMA ESCOLAR, TABULEIRO EM M.D.F. FACE PINTADO E SERIGRAFADO FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, TABULEIRO MEDINDO 30 X	coluna	MDF	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	8,61 %	R\$ 1,32

			30 CM. CONTENDO 24 PECAS (12 PECAS CLARAS E 12 PECAS ESCURAS) EM MATERIAL PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CERTIFICACAO PELO INMETRO								
11	1.400,00	UND	CADERNO ¼ BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FLS, 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES	credeal	capa dura	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,67	R\$ 12.138,00	53,86 %	R\$ 4,67
12	1.500,00	UND	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 48 FLS NO TAMANHO UNIVERSITÁRIO. 275X200 MM.	credeal	comum	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00	33,33 %	R\$ 1,80
13	1.000,00	UND	CADERNO, CAPA DURA, COM ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO, COM 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS. DEVERÃO CONSTAR IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, QUANTIDADE DE FOLHAS E QUANTIDADE DE MATÉRIAS. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT (S) VIGENTE (S).	credeal	capa dura	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00	37,83 %	R\$ 4,20
14	130,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COR AZUL TAMANHO M. CAIXA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM MICROONDA COM ALÇA PLÁSTICA DIMENSÕES: 45,5x31,5x23	dello	com alça	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 36,97	R\$ 4.806,10	13,44 %	R\$ 4,97
15	500,00	UND	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, POLIONADA, TAMANHO OFICIAL, EM POLIPROPILENO 130G/M2, MONTAGEM FACIL E RÁPIDA; POSSUI TAMPAS COM AYTOTRIVAMENTO; COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CONDIFICAÇÃO; DIMENÇÕES; DIMENÇÕES: 13 X 13 X 25 CM.	aloplast	polionada	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00	23,70 %	R\$ 1,74
16	500,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA 0,8MM, EMBALAGEM C/50 UNIDADES, COR AZUL.	bic	fina	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 52,75	R\$ 26.375,00	9,00 %	R\$ 4,75
18	50,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAR CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	plastilyne	capa	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 82,92	R\$ 4.146,00	19,19 %	R\$ 15,92
19	500,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	34,25 %	R\$ 1,85
20	550,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 1,95	R\$ 1.072,50	R\$ 5,58	R\$ 3.069,00	65,05 %	R\$ 3,63
21	420,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 500 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 5,92	R\$ 2.486,40	15,54 %	R\$ 0,92
22	450,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 5,58	R\$ 2.511,00	29,21 %	R\$ 1,63
23	2.000,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	max cola	base deagua	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00	52,15 %	R\$ 1,45
24	180,00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA, 500GR, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GR	max cola	PVA	R\$ 4,10	R\$ 738,00	R\$ 7,49	R\$ 1.348,20	45,26 %	R\$ 3,39
25	400,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA C/GLITER, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM GLITER, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	acrixex	c/glitter	R\$ 6,34	R\$ 2.536,00	R\$ 10,71	R\$ 4.284,00	40,80 %	R\$ 4,37
26	350,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO,	acrixex	com bico	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00	R\$ 14,41	R\$ 5.043,50	2,84 %	R\$ 0,41

CORES COM BRILHO INTENSO, EMBALAGEM C/12 UNIDADES											
27	900,00	UND	COLA PARA ISOPOR -90GM	max cola	isopor	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00	R\$ 4,83	R\$ 4.347,00	46,16 %	R\$ 2,23
28	120,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO FINO – PACOTE COM 1 KG	grampline	bastão	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40	50,11 %	R\$ 37,17
29	70,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO GROSSO – PACOTE COM 1 KG	grampline	bastonete	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 75,30	R\$ 5.271,00	44,22 %	R\$ 33,30
36	360,00	UND	DUREX FINO GRANDE	adelbras	durex	R\$ 1,80	R\$ 648,00	R\$ 1,85	R\$ 666,00	2,70 %	R\$ 0,05
37	150,00	PCT	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, TIPO PARA DINHEIRO, PACOTE COM 600 UNIDADES	mercur	latex	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,39	R\$ 2.608,50	42,49 %	R\$ 7,39
38	100,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT BRANCO, DIMENSÕES: 240 X 340, PESO: 90G, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 112,95	R\$ 11.295,00	38,02 %	R\$ 42,95
39	250,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X 229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	R\$ 124,29	R\$ 31.072,50	39,65 %	R\$ 49,29
40	250,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 114 X 162, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, COR NATURAL.	foroni	saco	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00	R\$ 91,13	R\$ 22.782,50	20,99 %	R\$ 19,13
41	210,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 176 X 250, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00	R\$ 69,83	R\$ 14.664,30	28,39 %	R\$ 19,83
42	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	plast lyne	plastico	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 42,44	R\$ 424,40	43,44 %	R\$ 18,44
43	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	plast lyne	plastico	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 48,45	R\$ 484,50	40,14 %	R\$ 19,45
45	110,00	CX	ESTILETE ESTREITO 9MM, PLÁSTICO PROFISSIONAL, TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	master print	plastico	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00	R\$ 20,65	R\$ 2.271,50	17,67 %	R\$ 3,65
47	240,00	UND	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM METAL CROMADO, DIMENSOES 15 CM (COM VARIACAO DE +/- 10%)	grampline	espatula	R\$ 1,22	R\$ 292,80	R\$ 3,33	R\$ 799,20	63,36 %	R\$ 2,11
48	700,00	UND	FITA ADESIVA LARGA	adelbras	fita larga	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 6,92	R\$ 4.844,00	42,19 %	R\$ 2,92
49	250,00	UND	FITA ADESIVO DUPLA FACE ALTA ADERÊNCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	adelbras	dupla face	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50	20,00 %	R\$ 1,75
50	200,00	ROLO	FITA DECORATIVA FINA E MÉDIA CORES DIVERSAS	adelbras	decorativa	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 13,21	R\$ 2.642,00	58,36 %	R\$ 7,71
51	150,00	ROLO	FITA DECORATIVA LARGA CORES DIVERSAS	adelbras	decorativa	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,39	R\$ 2.908,50	58,74 %	R\$ 11,39
52	60,00	PCT	FOLHA DE PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 130G PACOTE COM 100 FOLHAS. ACABAMENTO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA	master print	fotografico	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 69,01	R\$ 4.140,60	62,32 %	R\$ 43,01
53	1.000,00	FOLHA	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400MM, CORES DIVERSAS.	gatte	EVA	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 7,12	R\$ 7.120,00	25,56 %	R\$ 1,82
56	150,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO: CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	grampline	mesa	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 38,10	R\$ 5.715,00	13,38 %	R\$ 5,10
62	350,00	UND	JOGO DE DOMINO, MATERIAL: PLÁSTICO COM NÚMEROS COLORIDOS, ESTOJO COM 28 PECAS.	pais e filhos	dominó	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50	27,00 %	R\$ 1,85
63	150,00	UND	JOGO DE XADREZ PEÇAS E	coluna	xadrex	R\$ 17,50	R\$	R\$ 20,24	R\$ 3.036,00	13,53 %	R\$ 2,74

			TABULEIRO				2.625,00				
64	1.000,00	CX	LÁPIS DE COR 10 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 LÁPIS.	bazze	sextavado	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	44,76 %	R\$ 2,31
66	220,00	UND	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA DURA PLASTIFICADA	tilibra	ATA	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00	R\$ 18,71	R\$ 4.116,20	9,13 %	R\$ 1,71
67	110,00	UND	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	tilibra	ponto	R\$ 16,40	R\$ 1.804,00	R\$ 24,58	R\$ 2.703,80	33,27 %	R\$ 8,18
68	1.400,00	CX	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90 G. EMBALAGEM CAIXA COM 6 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	acriex	massa modelar	R\$ 4,34	R\$ 6.076,00	R\$ 4,78	R\$ 6.692,00	9,20 %	R\$ 0,44
69	500,00	PCT	PALITO PARA CHURRASCO	theo	pct	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00	34,42 %	R\$ 2,52
70	560,00	PCT	PALITO PARA PICOLÉ	theo	pct	R\$ 5,70	R\$ 3.192,00	R\$ 6,47	R\$ 3.623,20	11,90 %	R\$ 0,77
71	100,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2, CORES: CORES VARIADAS, QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 25 PACOTES.	chamex	caixa	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00	R\$ 166,06	R\$ 16.606,00	29,54 %	R\$ 49,06
72	390,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210X297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR:BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS	chamex	caixa	R\$ 191,00	R\$ 74.490,00	R\$ 239,69	R\$ 93.479,10	20,31 %	R\$ 48,69
74	10,00	PCT	PAPEL CARBONO FORMATO A4 (210 X 297MM) QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS -	master print	carbono	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 49,35	R\$ 493,50	6,78 %	R\$ 3,35
75	700,00	PCT	PAPEL CARTÃO VERGÊ - PCT 50 UND	filiperson	VG	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	R\$ 24,17	R\$ 16.919,00	60,69 %	R\$ 14,67
77	1.800,00	FOLHA	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A XC), CORES DIVERSAS.	new print	crepon	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,75	R\$ 3.150,00	54,28 %	R\$ 0,95
78	1.200,00	FOLHA	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	cromus	laminado	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00	1,96 %	R\$ 0,03
79	80,00	ROLO	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	bahia	rolo	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 227,16	R\$ 18.172,80	55,97 %	R\$ 127,16
80	80,00	ROLO	PAPEL METRO PARDO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	bahia	rolo	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00	R\$ 203,93	R\$ 16.314,40	21,54 %	R\$ 43,93
83	600,00	FOLHA	PAPEL TIPO CELOFANE, EM CORES VARIADAS, 85X 100CM.	VMP	celafone	R\$ 0,70	R\$ 420,00	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00	65,17 %	R\$ 1,31
84	500,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR A/Z C/ RÓTULO A4 LE, FORMATO A4, LOMBADA ESTREITA C/ RÓTULO COM MECANISMO NIQUILADO, DIMENSÕES: L:285 X A:48 X C:315MM.	chies	pasta AZ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 15,77	R\$ 7.885,00	55,61 %	R\$ 8,77
85	400,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR A/Z OFÍCIO LL TIGRADO, REGISTRADOR A/Z, ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO EM PAPEL MONÚCILADO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUILADO, OLHAL E COMPRESOR PLÁSTICOS, DIMENSÕES 250 X 280 X 85MM.	chies	pasta arquivo	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00	R\$ 15,44	R\$ 6.176,00	21,63 %	R\$ 3,34
86	400,00	UND	PASTA CATALAGO COM 50	ACP	pasta	R\$ 25,00	R\$	R\$ 25,85	R\$	3,28 %	R\$ 0,85

		FOLHAS		catalogo		10.000,00		10.340,00			
87	650,00	UND	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	ACP	pasta grampo	R\$ 1,83	R\$ 1.189,50	R\$ 3,75	R\$ 2.437,50	51,20 %	R\$ 1,92
88	150,00	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L. PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO. DIMENSÃO: 310 X 220 MM. FORMATO: A4. PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	pasta em L	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00	60,99 %	R\$ 14,70
90	500,00	UND	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	dello	suspensa	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	33,33 %	R\$ 1,00
91	2.000,00	UND	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLASTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSOES 220 X 330MM, PODENDO VARIAR EM ATE +/- 10 %. AS SEGUINTEs INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CODIGO DE BARRA. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM. ATENDER A (S) RESOLUCAO DE CONAMA/IBAMA.	ACP	classificador	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00	15,60 %	R\$ 0,59
92	300,00	UND	PERFURADOR METAL C/CAP. P/PERFURAR NO MÍN 70 FLS DE PAPEL 75G/M2.	coluna	und	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00	46,96 %	R\$ 4,96
94	100,00	UND	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCITA 2,0MM, DIVERSAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADES	grampline	perfurador	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 166,61	R\$ 16.661,00	57,98 %	R\$ 96,61
102	200,00	CX	POST-IT ANOTE E COLE NEON COM 100 FOLHAS 76mmx76mm	bic	caixa	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 49,12	R\$ 9.824,00	54,19 %	R\$ 26,62
105	400,00	PCT	POST-IT - marcador TIPO SETA 12x44mm 5 cores com adesivo 100 folhas.	master print	neon	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00	56,06 %	R\$ 4,85
106	500,00	PCT	PRANCHETA POLIESTILENO METÁLICO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE CRISTAL, DIMENSÕES: 3X240X340.	dello	metalico	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 24,44	R\$ 4.888,00	30,44 %	R\$ 7,44
108	180,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	prendedor	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	R\$ 25,94	R\$ 4.669,20	3,62 %	R\$ 0,94
109	185,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	prendedor	R\$ 9,00	R\$ 1.665,00	R\$ 9,53	R\$ 1.763,05	5,56 %	R\$ 0,53
111	100,00	UND	QUADRO BRANCO GRANDE 150X120CM	souza	quadro branco	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 167,74	R\$ 16.774,00	34,42 %	R\$ 57,74
113	1.400,00	UND	REGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 50 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	dello	plastico	R\$ 1,85	R\$ 2.590,00	R\$ 4,28	R\$ 5.992,00	56,77 %	R\$ 2,43
114	110,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 10X15CM	cromus	celofone	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	R\$ 12,42	R\$ 1.366,20	23,51 %	R\$ 2,92
115	80,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 11X20CM	cromus	celofone	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 12,85	R\$ 1.028,00	26,07 %	R\$ 3,35
120	200,00	UND	TINTA PARA CARIMBO	grampline	frasco	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00	15,39 %	R\$ 0,91
121	300,00	UND	TINTA PARA PILOTO CORES VARIADAS	grampline	frasco	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	23,95 %	R\$ 1,37
122	300,00	UND	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	acrilex	frasco	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00	19,61 %	R\$ 1,22
123	200,00	ROLO	TNT CORES VARIADAS - ROLO 100 METROS	santafé	TNT	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 162,13	R\$ 32.426,00	13,64 %	R\$ 22,13

Total R\$ 416.596,80 **Total Orçado R\$ 603.944,55** **31,02%** **R\$ 187.347,75**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ADJANISSON BASTOS REIS	22.145.506/0001-21	1 - 5 - 8 - 17 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 44 - 46 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 65 - 73 - 76 - 81 - 82 - 89 - 93 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 103 - 104 - 110 - 112 - 116 - 117 - 118 - 119	R\$193.922,50	R\$ 202.364,70	4,17%	R\$ 8.442,20
JOSE OSCARLITO DO NASCIMENTO	15.168.628/0001-78	2 - 3 - 4 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 56 - 62 - 63 - 64 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 74 - 75 - 77 - 78 - 79 - 80 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 92 - 94 - 102 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 111 - 113 - 114 - 115 - 120 - 121 - 122 - 123	R\$416.596,80	R\$ 603.944,55	31,02%	R\$ 187.347,75
Total Geral			R\$ 610.519,30	R\$ 806.309,25	24,28%	R\$ 195.789,95



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 097/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de material escolar e expediente de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : ADJANISSON BASTOS REIS - 22.145.506/0001-21												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	80,00	CX	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 10 TUBOS DE 20G CADA UNIDADE	TEK BOND	ND	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00	R\$ 77,27	R\$ 6.181,60	13,29	R\$ 10,27	
5	340,00	UND	APAGADOR QUADRO BRANCO, DESING ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLASTICO	LIKE	ND	R\$ 5,55	R\$ 1.887,00	R\$ 8,75	R\$ 2.975,00	36,57	R\$ 3,20	
8	900,00	PCT	BEXIGA Nº 08 COLORIDOS, COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	TOP BALLON	ND	R\$ 6,75	R\$ 6.075,00	R\$ 8,29	R\$ 7.461,00	18,58	R\$ 1,54	
17	1.500,00	UND	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA, MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA INDETIFICAÇÃO, 12 CORES	LEO LEO	ND	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	R\$ 10,05	R\$ 15.075,00	1,49	R\$ 0,15	
30	2.000,00	UND	COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, FORMATO CILINDRICO, PESO LIQUIDO MINIMO 8 G E MAXIMO 10 G	LEO LEO	ND	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00	3,37	R\$ 0,11	
31	100,00	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	OFFICE	ND	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 47,17	R\$ 4.717,00	0,57	R\$ 0,27	
32	350,00	UND	CORDA, DE PULAR, DE SISAL, TAMANHO 2 M. COM DOIS CABOS PLASTICO NOS LADOS.	EUROFIOS	ND	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00	R\$ 7,94	R\$ 2.779,00	0,50	R\$ 0,04	
33	300,00	UND	CORRETIVO EM FITA 5mmx6m	LIKE	ND	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	3,63	R\$ 0,32	
34	120,00	CX	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	ND	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 32,85	R\$ 3.942,00	2,59	R\$ 0,85	
35	450,00	UND	DUREX COLORIDO	ADELBRAS	ND	R\$ 1,60	R\$ 720,00	R\$ 1,66	R\$ 747,00	3,61	R\$ 0,06	
44	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	OFFICEPLAST	ND	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 51,80	R\$ 518,00	3,47	R\$ 1,80	
46	15,00	CX	ETIQUETA IMPRESSORA A4 210 X 297MM 100 FLS. ACABAMENTO FOSCO	BAG	ND	R\$ 45,90	R\$ 688,50	R\$ 46,42	R\$ 696,30	1,12	R\$ 0,52	
54	50,00	UND	FORMICA BRANCA BRILHANTE 0,8mm 3,08x1,25	MADERART	ND	R\$ 293,00	R\$ 14.650,00	R\$ 293,16	R\$ 14.658,00	0,05	R\$ 0,16	
55	820,00	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONTNEM 12 UNIDADES	KOALA	ND	R\$ 6,90	R\$ 5.658,00	R\$ 7,23	R\$ 5.928,60	4,56	R\$ 0,33	
57	60,00	UND	GRAMPEADOR MINI 24/6 26/6: CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS	LIKE	ND	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	R\$ 19,31	R\$ 1.158,60	9,37	R\$ 1,81	
58	400,00	CX	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5000 UNIDADES.	LIKE	ND	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00	R\$ 12,24	R\$ 4.896,00	2,78	R\$ 0,34	
59	370,00	UND	ISOPOR 20 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 CM.	ISOPLAST	ND	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00	R\$ 9,42	R\$ 3.485,40	5,52	R\$ 0,52	
							Subtotal Adjudicado R\$ 193.922,50	Subtotal Orçado: R\$ 202.364,70	4,17%	R\$ 8.442,20		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	200,00	UND	PISTOLA PARA COLA GROSSA 40W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA GROSSA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:160 X 130MM.	JOCAR	ND	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00	R\$ 61,48	R\$ 12.296,00	2,57	R\$ 1,58
110	190,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	LIKE	ND	R\$ 14,00	R\$ 2.660,00	R\$ 14,48	R\$ 2.751,20	3,31	R\$ 0,48
112	350,00	UND	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 20ML	LIKE	ND	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00	R\$ 12,84	R\$ 4.494,00	2,65	R\$ 0,34
116	80,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 15X22CM	GALA EMBALAGENS	ND	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 41,66	R\$ 3.332,80	6,39	R\$ 2,66
117	1.500,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO INIOX, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	LIKE	ND	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	5,22	R\$ 0,27
118	400,00	UND	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 7,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C: 275MMX 100MM, TAMANHO:18MM.	LIKE	ND	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00	2,72	R\$ 0,49
119	1.400,00	CX	TINTA GUACHE COM 6 UN CORES VARIADAS	KOALA	ND	R\$ 8,00	R\$ 11.200,00	R\$ 8,26	R\$ 11.564,00	3,15	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 193.922,50								Subtotal Orçado: R\$ 202.364,70		4,17%	R\$ 8.442,20

Fornecedor : JOSE OSCARLITO DO NASCIMENTO - 15.168.628/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	70,00	UND	AGENDA DIÁRIA MINI 2022. FORMATO: 110MM X 154MMNÚMERO DE FOLHAS: 368 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 750G/M², COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL OFFSET 90G/M²	tilibra	comum	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 17,44	R\$ 1.220,80	22,59	R\$ 3,94
3	150,00	CX	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO 9,5MM.CORES SORTIDAS. CAIXA COM 100 ALFINETES	grampline	comum	R\$ 2,65	R\$ 397,50	R\$ 5,31	R\$ 796,50	50,09	R\$ 2,66
4	120,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, COR PRETA/AZUL	start print	com tampa	R\$ 5,40	R\$ 648,00	R\$ 5,66	R\$ 679,20	4,59	R\$ 0,26
6	1.500,00	UND	APONTADOR COM DEPOSITO (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLÁSTICO.	master print	classico	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00	52,68	R\$ 1,77
7	200,00	ROLO	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO COM 457 METROS.	euro roma	rolo	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	33,47	R\$ 8,30
9	500,00	CX	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, COM 50 UNIDADES 2,9 X 1,2X 0,06CM, PESO 4GR	baze tris	padrão	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00	26,42	R\$ 2,55
10	200,00	UND	BRINQUEDO, JOGO DE DAMA ESCOLAR, TABULEIRO EM M.D.F. FACE PINTADO E SERIGRAFADO FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, TABULEIRO MEDINDO 30 X 30 CM. CONTENDO 24 PECAS (12 PECAS CLARAS E 12 PECAS ESCURAS) EM MATERIAL PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	coluna	MDF	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	8,62	R\$ 1,32
11	1.400,00	UND	CADERNO ¼ BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FLS, 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES	credeal	capa dura	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,67	R\$ 12.138,00	53,86	R\$ 4,67
12	1.500,00	UND	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 48 FLS NO TAMANHO UNIVERSITÁRIO. 275X200 MM.	credeal	comum	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00	33,33	R\$ 1,80
Subtotal Adjudicado R\$ 416.596,80								Subtotal Orçado: R\$ 603.944,55		31,02%	R\$ 187.347,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.000,00	UND	CADERNO, CAPA DURA, COM ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO, COM 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS. DEVERÃO CONSTAR IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, QUANTIDADE DE FOLHAS E QUANTIDADE DE MATÉRIAS. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT (S) VIGENTE (S).	credeal	capa dura	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00	37,84	R\$ 4,20
14	130,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COR AZUL TAMANHO M. CAIXA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM MICROONDA COM ALÇA PLÁSTICA DIMENSÕES: 45,5x31,5x23	dello	com alça	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 36,97	R\$ 4.806,10	13,44	R\$ 4,97
15	500,00	UND	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, POLIONADA, TAMANHO OFICIAL, EM POLIPROPILENO 130G/M2, MONTAGEM FACIL E RÁPIDA; POSSUI TAMPA COM AYTOTRAVAMENTO; COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CONDIFICAÇÃO; DIMENÇÕES; DIMENÇÕES: 13 X 13 X 25 CM.	aloplast	polionada	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00	23,71	R\$ 1,74
16	500,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA 0,8MM, EMBALAGEM C/50 UNIDADES, COR AZUL.	bic	fina	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 52,75	R\$ 26.375,00	9,00	R\$ 4,75
18	50,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAR CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	plastilyne	capa	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 82,92	R\$ 4.146,00	19,20	R\$ 15,92
19	500,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	34,26	R\$ 1,85
20	550,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 1,95	R\$ 1.072,50	R\$ 5,58	R\$ 3.069,00	65,05	R\$ 3,63
21	420,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 500 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 5,92	R\$ 2.486,40	15,54	R\$ 0,92
22	450,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 5,58	R\$ 2.511,00	29,21	R\$ 1,63
23	2.000,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	max cola	base deagua	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00	52,16	R\$ 1,45
24	180,00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA, 500GR, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GR	max cola	PVA	R\$ 4,10	R\$ 738,00	R\$ 7,49	R\$ 1.348,20	45,26	R\$ 3,39
25	400,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA C/GLITER, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM GLITER, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	acrilix	c/glitter	R\$ 6,34	R\$ 2.536,00	R\$ 10,71	R\$ 4.284,00	40,80	R\$ 4,37
26	350,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	acrilix	com bico	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00	R\$ 14,41	R\$ 5.043,50	2,85	R\$ 0,41
27	900,00	UND	COLA PARA ISOPOR -90GM	max cola	isopor	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00	R\$ 4,83	R\$ 4.347,00	46,17	R\$ 2,23
28	120,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO FINO – PACOTE COM 1 KG	grampline	bastão	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40	50,11	R\$ 37,17
29	70,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO GROSSO – PACOTE COM 1 KG	grampline	bastonete	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 75,30	R\$ 5.271,00	44,22	R\$ 33,30
36	360,00	UND	DUREX FINO GRANDE	adelbras	durex	R\$ 1,80	R\$ 648,00	R\$ 1,85	R\$ 666,00	2,70	R\$ 0,05
37	150,00	PCT	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, TIPO PARA DINHEIRO, PACOTE COM 600 UNIDADES	mercur	latex	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,39	R\$ 2.608,50	42,50	R\$ 7,39
38	100,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT BRANCO, DIMENSÕES: 240 X 340, PESO: 90G, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 112,95	R\$ 11.295,00	38,03	R\$ 42,95
39	250,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X 229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	R\$ 124,29	R\$ 31.072,50	39,66	R\$ 49,29
40	250,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 114 X 162, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, COR NATURAL.	foroni	saco	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00	R\$ 91,13	R\$ 22.782,50	20,99	R\$ 19,13
Subtotal Adjudicado R\$ 416.596,80								Subtotal Orçado: R\$ 603.944,55		31,02%	R\$ 187.347,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	210,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 176 X 250, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00	R\$ 69,83	R\$ 14.664,30	28,40	R\$ 19,83
42	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	plast lyne	plastico	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 42,44	R\$ 424,40	43,45	R\$ 18,44
43	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	plast lyne	plastico	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 48,45	R\$ 484,50	40,14	R\$ 19,45
45	110,00	CX	ESTILETE ESTREITO 9MM, PLÁSTICO PROFISSIONAL, TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	master print	plastico	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00	R\$ 20,65	R\$ 2.271,50	17,68	R\$ 3,65
47	240,00	UND	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM METAL CROMADO, DIMENSOES 15 CM (COM VARIACAO DE +/- 10%)	grampline	espatula	R\$ 1,22	R\$ 292,80	R\$ 3,33	R\$ 799,20	63,36	R\$ 2,11
48	700,00	UND	FITA ADESIVA LARGA	adelbras	fita larga	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 6,92	R\$ 4.844,00	42,20	R\$ 2,92
49	250,00	UND	FITA ADESIVO DUPLA FACE ALTA ADERÊNCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	adelbras	dupla face	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50	20,00	R\$ 1,75
50	200,00	ROLO	FITA DECORATIVA FINA E MÉDIA CORES DIVERSAS	adelbras	decorativa	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 13,21	R\$ 2.642,00	58,36	R\$ 7,71
51	150,00	ROLO	FITA DECORATIVA LARGA CORES DIVERSAS	adelbras	decorativa	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,39	R\$ 2.908,50	58,74	R\$ 11,39
52	60,00	PCT	FOLHA DE PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G PACOTE COM 100 FOLHAS. ACABAMENTO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA	master print	fotografico	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 69,01	R\$ 4.140,60	62,32	R\$ 43,01
53	1.000,00	FOLHA	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400MM, CORES DIVERSAS.	gatte	EVA	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 7,12	R\$ 7.120,00	25,56	R\$ 1,82
56	150,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO: CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	grampline	mesa	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 38,10	R\$ 5.715,00	13,39	R\$ 5,10
62	350,00	UND	JOGO DE DOMINO, MATERIAL: PLÁSTICO COM NÚMEROS COLORIDOS, ESTOJO COM 28 PECAS.	pais e filhos	dominó	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50	27,01	R\$ 1,85
63	150,00	UND	JOGO DE XADREZ PEÇAS E TABULEIRO	coluna	xadrex	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	R\$ 20,24	R\$ 3.036,00	13,54	R\$ 2,74
64	1.000,00	CX	LÁPIS DE COR 10 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 LÁPIS.	bazze	sextavado	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	44,77	R\$ 2,31
66	220,00	UND	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA DURA PLASTIFICADA	tilibra	ATA	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00	R\$ 18,71	R\$ 4.116,20	9,14	R\$ 1,71
67	110,00	UND	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	tilibra	ponto	R\$ 16,40	R\$ 1.804,00	R\$ 24,58	R\$ 2.703,80	33,28	R\$ 8,18
68	1.400,00	CX	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90 G. EMBALAGEM CAIXA COM 6 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	acrillex	massa modelar	R\$ 4,34	R\$ 6.076,00	R\$ 4,78	R\$ 6.692,00	9,21	R\$ 0,44
69	500,00	PCT	PALITO PARA CHURRASCO	theoto	pct	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00	34,43	R\$ 2,52
70	560,00	PCT	PALITO PARA PICOLÉ	theoto	pct	R\$ 5,70	R\$ 3.192,00	R\$ 6,47	R\$ 3.623,20	11,90	R\$ 0,77
71	100,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2, CORES: CORES VARIADAS, QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 25 PACOTES.	chamex	caixa	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00	R\$ 166,06	R\$ 16.606,00	29,54	R\$ 49,06
72	390,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210X297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR:BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS	chamex	caixa	R\$ 191,00	R\$ 74.490,00	R\$ 239,69	R\$ 93.479,10	20,31	R\$ 48,69
Subtotal Adjudicado R\$ 416.596,80								Subtotal Orçado: R\$ 603.944,55		31,02%	R\$ 187.347,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	10,00	PCT	PAPEL CARBONO FORMATO A4 (210 X 297MM) QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS -	master print	carbono	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 49,35	R\$ 493,50	6,79	R\$ 3,35
75	700,00	PCT	PAPEL CARTÃO VERGÊ - PCT 50 UND	filiperson	VG	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	R\$ 24,17	R\$ 16.919,00	60,70	R\$ 14,67
77	1.800,00	FOLHA	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A XC), CORES DIVERSAS.	new print	crepon	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,75	R\$ 3.150,00	54,29	R\$ 0,95
78	1.200,00	FOLHA	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	cromus	laminado	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00	1,96	R\$ 0,03
79	80,00	ROLO	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	bahia	rolo	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 227,16	R\$ 18.172,80	55,98	R\$ 127,16
80	80,00	ROLO	PAPEL METRO PARD0, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	bahia	rolo	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00	R\$ 203,93	R\$ 16.314,40	21,54	R\$ 43,93
83	600,00	FOLHA	PAPEL TIPO CELOFANE, EM CORES VARIADAS, 85X 100CM.	VMP	celafone	R\$ 0,70	R\$ 420,00	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00	65,17	R\$ 1,31
84	500,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR A/Z C/ RÓTULO A4 LE, FORMATO A4, LOMBADA ESTREITA C/ RÓTULO COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES: L:285 X A:48 X C:315MM.	chies	pasta AZ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 15,77	R\$ 7.885,00	55,61	R\$ 8,77
85	400,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR A/Z OFÍCIO LL TIGRADO, REGISTRADOR A/Z, ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO EM PAPEL MONÚCILADO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUILADO, OLHAL E COMPRESOR PLÁSTICOS, DIMENSÕES 250 X 280 X 85MM.	chies	pasta arquivo	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00	R\$ 15,44	R\$ 6.176,00	21,63	R\$ 3,34
86	400,00	UND	PASTA CATALAGO COM 50 FOLHAS	ACP	pasta catalogo	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,85	R\$ 10.340,00	3,29	R\$ 0,85
87	650,00	UND	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	ACP	pasta grampo	R\$ 1,83	R\$ 1.189,50	R\$ 3,75	R\$ 2.437,50	51,20	R\$ 1,92
88	150,00	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L. PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO. DIMENSÃO: 310 X 220 MM. FORMATO: A4. PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	pasta em L	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00	61,00	R\$ 14,70
90	500,00	UND	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	dello	suspensa	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	33,33	R\$ 1,00
91	2.000,00	UND	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLASTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSÕES 220 X 330MM, PODENDO VARIAR EM ATE +/- 10 %. AS SEGUINTEs INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CODIGO DE BARRA. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM. ATENDER A (S) RESOLUCAO DE CONAMA/IBAMA.	ACP	classificador	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00	15,61	R\$ 0,59
92	300,00	UND	PEGA VARETA	coluna	und	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00	46,97	R\$ 4,96
94	100,00	UND	PERFURADOR METAL C/CAP. P/PERFURAR NO MÍN 70 FLS DE PAPEL 75G/M2.	grampline	perfurador	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 166,61	R\$ 16.661,00	57,99	R\$ 96,61
102	200,00	CX	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCITA 2,0MM, DIVERSAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADES	bic	caixa	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 49,12	R\$ 9.824,00	54,19	R\$ 26,62
105	400,00	PCT	POST-IT ANOTE E COLE NEON COM 100 FOLHAS 76mmx76mm	master print	neon	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00	56,07	R\$ 4,85
106	500,00	PCT	POST-IT - Post-it marcador TIPO SETA 12x44mm 5 cores com adesivo 100 folhas.	master print	seta	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	33,20	R\$ 3,33
107	200,00	UND	PRANCHETA POLIESTILENO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE CRISTAL, DIMENSÕES: 3X240X340.	dello	metalico	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 24,44	R\$ 4.888,00	30,44	R\$ 7,44
108	180,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	prendedor	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	R\$ 25,94	R\$ 4.669,20	3,62	R\$ 0,94
109	185,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	prendedor	R\$ 9,00	R\$ 1.665,00	R\$ 9,53	R\$ 1.763,05	5,56	R\$ 0,53
Subtotal Adjudicado R\$ 416.596,80								Subtotal Orçado: R\$ 603.944,55		31,02%	R\$ 187.347,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	100,00	UND	QUADRO BRANCO GRANDE 150X120CM	souza	quadro branco	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 167,74	R\$ 16.774,00	34,42	R\$ 57,74
113	1.400,00	UND	REGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 50 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	dello	plastico	R\$ 1,85	R\$ 2.590,00	R\$ 4,28	R\$ 5.992,00	56,78	R\$ 2,43
114	110,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 10X15CM	cromus	celofone	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	R\$ 12,42	R\$ 1.366,20	23,51	R\$ 2,92
115	80,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 11X20CM	cromus	celofone	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 12,85	R\$ 1.028,00	26,07	R\$ 3,35
120	200,00	UND	TINTA PARA CARIMBO	grampline	frasco	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00	15,40	R\$ 0,91
121	300,00	UND	TINTA PARA PILOTO CORES VARIADAS	grampline	frasco	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	23,95	R\$ 1,37
122	300,00	UND	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	acrillex	frasco	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00	19,61	R\$ 1,22
123	200,00	ROLO	TNT CORES VARIADAS - ROLO 100 METROS	santafé	TNT	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 162,13	R\$ 32.426,00	13,65	R\$ 22,13
Subtotal Adjudicado R\$ 416.596,80								Subtotal Orçado: R\$ 603.944,55		31,02%	R\$ 187.347,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 610.519,30	R\$ 806.309,25	24,28%	195.789,95

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 097/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022** referente à *Fornecimento de material escolar e expediente de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ADJANISSON BASTOS REIS - 22.145.506/0001-21												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	80,00	CX	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 10 TUBOS DE 20G CADA UNIDADE	TEK BOND	ND	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00	R\$ 77,27	R\$ 6.181,60	13,29%	R\$ 10,27	
5	340,00	UND	APAGADOR QUADRO BRANCO, DESING ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLASTICO	LIKE	ND	R\$ 5,55	R\$ 1.887,00	R\$ 8,75	R\$ 2.975,00	36,57%	R\$ 3,20	
8	900,00	PCT	BEXIGA Nº 08 COLORIDOS, COM FORMATO ARREDONDADO, 20CM; CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E NÃO SOLTA TINTA, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	TOP BALLON	ND	R\$ 6,75	R\$ 6.075,00	R\$ 8,29	R\$ 7.461,00	18,58%	R\$ 1,54	
17	1.500,00	UND	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA, MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA INDETIFICAÇÃO, 12 CORES	LEO LEO	ND	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	R\$ 10,05	R\$ 15.075,00	1,49%	R\$ 0,15	
30	2.000,00	UND	COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, FORMATO CILINDRICO, PESO LIQUIDO MINIMO 8 G E MAXIMO 10 G	LEO LEO	ND	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00	3,37%	R\$ 0,11	
31	100,00	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	OFFICE	ND	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 47,17	R\$ 4.717,00	0,57%	R\$ 0,27	
32	350,00	UND	CORDA, DE PULAR, DE SISAL, TAMANHO 2 M, COM DOIS CABOS PLASTICO NOS LADOS.	EUROFIOS	ND	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00	R\$ 7,94	R\$ 2.779,00	0,50%	R\$ 0,04	
33	300,00	UND	CORRETIVO EM FITA 5mmx6m	LIKE	ND	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	3,63%	R\$ 0,32	
34	120,00	CX	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODORE, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	ND	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 32,85	R\$ 3.942,00	2,59%	R\$ 0,85	
35	450,00	UND	DUREX COLORIDO	ADELBRAS	ND	R\$ 1,60	R\$ 720,00	R\$ 1,66	R\$ 747,00	3,61%	R\$ 0,06	
44	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	OFFICEPLAST	ND	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 51,80	R\$ 518,00	3,47%	R\$ 1,80	
46	15,00	CX	ETIQUETA IMPRESSORA A4 210 X 297MM 100 FLS. ACABAMENTO FOSCO	BAG	ND	R\$ 45,90	R\$ 688,50	R\$ 46,42	R\$ 696,30	1,12%	R\$ 0,52	
54	50,00	UND	FORMICA BRANCA BRILHANTE 0,8mm 3,08x1,25	MADERART	ND	R\$ 293,00	R\$ 14.650,00	R\$ 293,16	R\$ 14.658,00	0,05%	R\$ 0,16	
55	820,00	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONTNEM 12 UNIDADES	KOALA	ND	R\$ 6,90	R\$ 5.658,00	R\$ 7,23	R\$ 5.928,60	4,56%	R\$ 0,33	
57	60,00	UND	GRAMPEADOR MINI 24/6 26/6: CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS	LIKE	ND	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	R\$ 19,31	R\$ 1.158,60	9,37%	R\$ 1,81	
58	400,00	CX	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5000 UNIDADES.	LIKE	ND	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00	R\$ 12,24	R\$ 4.896,00	2,78%	R\$ 0,34	
59	370,00	UND	ISOPOR 20 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 CM.	ISOPLAST	ND	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00	R\$ 9,42	R\$ 3.485,40	5,52%	R\$ 0,52	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	290,00	UND	ISOPOR 15 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 CM.	ISOPLAST	ND	R\$ 6,90	R\$ 2.001,00	R\$ 7,44	R\$ 2.157,60	7,26%	R\$ 0,54
61	280,00	UND	ISOPOR 10 CM - PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 10 CM.	ISOPLAST	ND	R\$ 3,50	R\$ 980,00	R\$ 3,96	R\$ 1.108,80	11,62%	R\$ 0,46
65	120,00	CX	LÁPIS GRAFITE, Nº 2, FORMATO DO LÁPIS REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEO & LEO	ND	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00	R\$ 60,33	R\$ 7.239,60	0,71%	R\$ 0,43
73	1.700,00	FOLHA	PAPEL CAMURÇA EM CORES VARIADAS, MEDIDA: 40 X 60 CM.	ART FLOC	ND	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00	R\$ 1,54	R\$ 2.618,00	2,60%	R\$ 0,04
76	2.200,00	FOLHA	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66 CORES DIVERSAS.	BAG	ND	R\$ 1,40	R\$ 3.080,00	R\$ 1,44	R\$ 3.168,00	2,78%	R\$ 0,04
81	700,00	FOLHA	PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FOLHA NAS DIMENSÕES: 50 X 60CM.	DIADEMA PAPÉIS	ND	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	4,11%	R\$ 0,06
82	1.200,00	UND	PAPEL SEDA COLORIDO	ART FLOC	ND	R\$ 0,45	R\$ 540,00	R\$ 0,50	R\$ 600,00	10,00%	R\$ 0,05
89	140,00	UND	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE.TAMANHO A4, CONTEM 12 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,50MM, DIMENSÕES 240X330MM -	ACP	ND	R\$ 26,50	R\$ 3.710,00	R\$ 27,70	R\$ 3.878,00	4,33%	R\$ 1,20
93	320,00	CX	PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, CODIGO DE BARRA.	LIKE	ND	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,15	R\$ 1.648,00	2,91%	R\$ 0,15
95	680,00	UND	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E RESOLUCOE(S) VIGENTE(S) DO CONAMA.	ELGIN	ND	R\$ 4,65	R\$ 3.162,00	R\$ 4,69	R\$ 3.189,20	0,85%	R\$ 0,04
96	700,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 10, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00	3,13%	R\$ 0,10
97	600,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 12, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00	3,43%	R\$ 0,16
98	600,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 14, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00	2,39%	R\$ 0,11
99	500,00	UND	PINCEL ESCOLAR Nº 16, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	LEO & LEO	ND	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00	5,41%	R\$ 0,28
100	180,00	CX	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, TINTA A BASE DE GEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	LIKE	ND	R\$ 34,50	R\$ 6.210,00	R\$ 35,32	R\$ 6.357,60	2,32%	R\$ 0,82
101	200,00	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERAS	LIKE	ND	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00	R\$ 60,35	R\$ 12.070,00	0,75%	R\$ 0,45
103	240,00	UND	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:100 X 110MM.	JOCAR	ND	R\$ 52,50	R\$ 12.600,00	R\$ 54,76	R\$ 13.142,40	4,13%	R\$ 2,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	200,00	UND	PISTOLA PARA COLA GROSSA 40W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA GROSSA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS:160 X 130MM.	JOCAR	ND	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00	R\$ 61,48	R\$ 12.296,00	2,57%	R\$ 1,58
110	190,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	LIKE	ND	R\$ 14,00	R\$ 2.660,00	R\$ 14,48	R\$ 2.751,20	3,31%	R\$ 0,48
112	350,00	UND	REABASTECEADOR PARA QUADRO BRANCO 20ML	LIKE	ND	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00	R\$ 12,84	R\$ 4.494,00	2,65%	R\$ 0,34
116	80,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 15X22CM	GALA EMBALAGENS	ND	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 41,66	R\$ 3.332,80	6,39%	R\$ 2,66
117	1.500,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO INIOX, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	LIKE	ND	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	5,22%	R\$ 0,27
118	400,00	UND	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 7,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C: 275MMX 100MM, TAMANHO:18MM.	LIKE	ND	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00	2,72%	R\$ 0,49
119	1.400,00	CX	TINTA GUACHE COM 6 UNDS CORES VARIADAS	KOALA	ND	R\$ 8,00	R\$ 11.200,00	R\$ 8,26	R\$ 11.564,00	3,15%	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	4,17%	R\$ 8.442,20
R\$ 193.922,50									R\$ 202.364,70		

Fornecedor : JOSE OSCARLITO DO NASCIMENTO - 15.168.628/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	70,00	UND	AGENDA DIÁRIA MINI 2022. FORMATO: 110MM X 154MMNÚMERO DE FOLHAS: 368 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 750G/M², COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL OFFSET 90G/M²	tilibra	comum	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 17,44	R\$ 1.220,80	22,59%	R\$ 3,94
3	150,00	CX	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO 9,5MM.CORES SORTIDAS. CAIXA COM 100 ALFINETES	grampline	comum	R\$ 2,65	R\$ 397,50	R\$ 5,31	R\$ 796,50	50,09%	R\$ 2,66
4	120,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, COR PRETA/AZUL	start print	com tampa	R\$ 5,40	R\$ 648,00	R\$ 5,66	R\$ 679,20	4,59%	R\$ 0,26
6	1.500,00	UND	APONTADOR COM DEPOSITO (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLÁSTICO.	master print	classico	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00	52,68%	R\$ 1,77
7	200,00	ROLO	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO COM 457 METROS.	euro roma	rolo	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	33,47%	R\$ 8,30
9	500,00	CX	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, COM 50 UNIDADES 2,9 X 1,2X 0,06CM, PESO 4GR	baze tris	padrão	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00	26,42%	R\$ 2,55
10	200,00	UND	BRINQUEDO, JOGO DE DAMA ESCOLAR, TABULEIRO EM M.D.F. FACE PINTADO E SERIGRAFADO FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, TABULEIRO MEDINDO 30 X 30 CM. CONTENDO 24 PECAS (12 PECAS CLARAS E 12 PECAS ESCURAS) EM MATERIAL PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	coluna	MDF	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	8,62%	R\$ 1,32
11	1.400,00	UND	CADERNO ¼ BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FLS, 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES	credeal	capa dura	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,67	R\$ 12.138,00	53,86%	R\$ 4,67
12	1.500,00	UND	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 48 FLS NO TAMANHO UNIVERSITÁRIO. 275X200 MM.	credeal	comum	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00	33,33%	R\$ 1,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1.000,00	UND	CADERNO, CAPA DURA, COM ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO, COM 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS, DEVERÃO CONSTAR IMPRESSOS NA CAPA TRASEIRA MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, QUANTIDADE DE FOLHAS E QUANTIDADE DE MATÉRIAS. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT (S) VIGENTE (S).	credeal	capa dura	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00	37,84%	R\$ 4,20
14	130,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COR AZUL TAMANHO M. CAIXA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM MICROONDA COM ALÇA PLÁSTICA DIMENSÕES: 45,5x31,5x23	dello	com alça	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 36,97	R\$ 4.806,10	13,44%	R\$ 4,97
15	500,00	UND	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, POLIONADA, TAMANHO OFICIAL, EM POLIPROPILENO 130G/M2, MONTAGEM FACIL E RÁPIDA; POSSUI TAMPA COM AYTOTRAVAMENTO; COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CONDIFICAÇÃO; DIMENÇÕES; DIMENÇÕES: 13 X 13 X 25 CM.	aloplast	poionada	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00	23,71%	R\$ 1,74
16	500,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA 0,8MM, EMBALAGEM C/50 UNIDADES, COR AZUL.	bic	fina	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 52,75	R\$ 26.375,00	9,00%	R\$ 4,75
18	50,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAR CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	plastilyne	capa	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 82,92	R\$ 4.146,00	19,20%	R\$ 15,92
19	500,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	34,26%	R\$ 1,85
20	550,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 1,95	R\$ 1.072,50	R\$ 5,58	R\$ 3.069,00	65,05%	R\$ 3,63
21	420,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 500 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 5,92	R\$ 2.486,40	15,54%	R\$ 0,92
22	450,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	grampline	galvanizado	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 5,58	R\$ 2.511,00	29,21%	R\$ 1,63
23	2.000,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	max cola	base deagua	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00	52,16%	R\$ 1,45
24	180,00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA, 500GR, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GR	max cola	PVA	R\$ 4,10	R\$ 738,00	R\$ 7,49	R\$ 1.348,20	45,26%	R\$ 3,39
25	400,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA C/GLITER, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM GLITER, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	acrilux	c/glitter	R\$ 6,34	R\$ 2.536,00	R\$ 10,71	R\$ 4.284,00	40,80%	R\$ 4,37
26	350,00	CX	COLA COLORIDA 23G CADA, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	acrilux	com bico	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00	R\$ 14,41	R\$ 5.043,50	2,85%	R\$ 0,41
27	900,00	UND	COLA PARA ISOPOR -90GM	max cola	isopor	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00	R\$ 4,83	R\$ 4.347,00	46,17%	R\$ 2,23
28	120,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO FINO – PACOTE COM 1 KG	grampline	bastão	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40	50,11%	R\$ 37,17
29	70,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTAO GROSSO – PACOTE COM 1 KG	grampline	bastonete	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 75,30	R\$ 5.271,00	44,22%	R\$ 33,30
36	360,00	UND	DUREX FINO GRANDE	adelbras	durex	R\$ 1,80	R\$ 648,00	R\$ 1,85	R\$ 666,00	2,70%	R\$ 0,05
37	150,00	PCT	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, TIPO PARA DINHEIRO, PACOTE COM 600 UNIDADES	mercur	latex	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,39	R\$ 2.608,50	42,50%	R\$ 7,39
38	100,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT BRANCO, DIMENSÕES: 240 X 340, PESO: 90G, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 112,95	R\$ 11.295,00	38,03%	R\$ 42,95
39	250,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X 229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	R\$ 124,29	R\$ 31.072,50	39,66%	R\$ 49,29
40	250,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 114 X 162, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, COR NATURAL.	foroni	saco	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00	R\$ 91,13	R\$ 22.782,50	20,99%	R\$ 19,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
41	210,00	CX	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 176 X 250, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	foroni	saco	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00	R\$ 69,83	R\$ 14.664,30	28,40%	R\$ 19,83	
42	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	12MM	plast lyne	plastico	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 42,44	R\$ 424,40	43,45%	R\$ 18,44
43	10,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	14MM	plast lyne	plastico	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 48,45	R\$ 484,50	40,14%	R\$ 19,45
45	110,00	CX	ESTILETE ESTREITO 9MM, PLÁSTICO PROFISSIONAL, TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	master print	plastico	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00	R\$ 20,65	R\$ 2.271,50	17,68%	R\$ 3,65	
47	240,00	UND	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM METAL CROMADO, DIMENSOES 15 CM (COM VARIACAO DE +/- 10%)	grampline	espatula	R\$ 1,22	R\$ 292,80	R\$ 3,33	R\$ 799,20	63,36%	R\$ 2,11	
48	700,00	UND	FITA ADESIVA LARGA	adelbras	fita larga	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 6,92	R\$ 4.844,00	42,20%	R\$ 2,92	
49	250,00	UND	FITA ADESIVO DUPLA FACE ALTA ADERENCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	adelbras	dupla face	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50	20,00%	R\$ 1,75	
50	200,00	ROLO	FITA DECORATIVA FINA E MÉDIA CORES DIVERSAS	adelbras	decorativa	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 13,21	R\$ 2.642,00	58,36%	R\$ 7,71	
51	150,00	ROLO	FITA DECORATIVA LARGA CORES DIVERSAS	adelbras	decorativa	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,39	R\$ 2.908,50	58,74%	R\$ 11,39	
52	60,00	PCT	FOLHA DE PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G PACOTE COM 100 FOLHAS. ACABAMENTO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA	master print	fotografico	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 69,01	R\$ 4.140,60	62,32%	R\$ 43,01	
53	1.000,00	FOLHA	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400MM, CORES DIVERSAS.	gatte	EVA	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 7,12	R\$ 7.120,00	25,56%	R\$ 1,82	
56	150,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO: CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	grampline	mesa	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 38,10	R\$ 5.715,00	13,39%	R\$ 5,10	
62	350,00	UND	JOGO DE DOMINO, MATERIAL: PLÁSTICO COM NÚMEROS COLORIDOS, ESTOJO COM 28 PECAS.	pais e filhos	dominó	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50	27,01%	R\$ 1,85	
63	150,00	UND	JOGO DE XADREZ PEÇAS E TABULEIRO	coluna	xadrex	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	R\$ 20,24	R\$ 3.036,00	13,54%	R\$ 2,74	
64	1.000,00	CX	LÁPIS DE COR 10 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 LÁPIS.	bazze	sextavado	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	44,77%	R\$ 2,31	
66	220,00	UND	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA DURA PLASTIFICADA	tilibra	ATA	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00	R\$ 18,71	R\$ 4.116,20	9,14%	R\$ 1,71	
67	110,00	UND	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	tilibra	ponto	R\$ 16,40	R\$ 1.804,00	R\$ 24,58	R\$ 2.703,80	33,28%	R\$ 8,18	
68	1.400,00	CX	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90 G. EMBALAGEM CAIXA COM 6 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	acrillex	massa modelar	R\$ 4,34	R\$ 6.076,00	R\$ 4,78	R\$ 6.692,00	9,21%	R\$ 0,44	
69	500,00	PCT	PALITO PARA CHURRASCO	theoto	pct	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00	34,43%	R\$ 2,52	
70	560,00	PCT	PALITO PARA PICOLÉ	theoto	pct	R\$ 5,70	R\$ 3.192,00	R\$ 6,47	R\$ 3.623,20	11,90%	R\$ 0,77	
71	100,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2, CORES: CORES VARIADAS, QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 25 PACOTES.	chamex	caixa	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00	R\$ 166,06	R\$ 16.606,00	29,54%	R\$ 49,06	
72	390,00	CX	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210X297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR:BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS	chamex	caixa	R\$ 191,00	R\$ 74.490,00	R\$ 239,69	R\$ 93.479,10	20,31%	R\$ 48,69	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	10,00	PCT	PAPEL CARBONO FORMATO A4 (210 X 297MM) QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS -	master print	carbono	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 49,35	R\$ 493,50	6,79%	R\$ 3,35
75	700,00	PCT	PAPEL CARTÃO VERGÊ - PCT 50 UND	filiperson	VG	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	R\$ 24,17	R\$ 16.919,00	60,70%	R\$ 14,67
77	1.800,00	FOLHA	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A X C), CORES DIVERSAS.	new print	crepon	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,75	R\$ 3.150,00	54,29%	R\$ 0,95
78	1.200,00	FOLHA	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	cromus	laminado	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00	1,96%	R\$ 0,03
79	80,00	ROLO	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	bahia	rolo	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 227,16	R\$ 18.172,80	55,98%	R\$ 127,16
80	80,00	ROLO	PAPEL METRO PARD0, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90/M2.	bahia	rolo	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00	R\$ 203,93	R\$ 16.314,40	21,54%	R\$ 43,93
83	600,00	FOLHA	PAPEL TIPO CELOFANE, EM CORES VARIADAS, 85X 100CM.	VMP	celafone	R\$ 0,70	R\$ 420,00	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00	65,17%	R\$ 1,31
84	500,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR A/Z C/ RÓTULO A4 LE, FORMATO A4, LOMBADA ESTREITA C/ RÓTULO COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES: L:285 X A:48 X C:315MM.	chies	pasta AZ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 15,77	R\$ 7.885,00	55,61%	R\$ 8,77
85	400,00	UND	PASTA AQUIVO REGISTRADOR A/Z OFÍCIO LL TIGRADO, REGISTRADOR A/Z, ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO EM PAPEL MONÚCILADO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESOR PLÁSTICOS, DIMENSÕES 250 X 280 X 85MM.	chies	pasta arquivo	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00	R\$ 15,44	R\$ 6.176,00	21,63%	R\$ 3,34
86	400,00	UND	PASTA CATALAGO COM 50 FOLHAS	ACP	pasta catalogo	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,85	R\$ 10.340,00	3,29%	R\$ 0,85
87	650,00	UND	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	ACP	pasta grampo	R\$ 1,83	R\$ 1.189,50	R\$ 3,75	R\$ 2.437,50	51,20%	R\$ 1,92
88	150,00	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L. PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATOXICO. DIMENSÃO: 310 X 220 MM. FORMATO: A4. PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	pasta em L	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00	61,00%	R\$ 14,70
90	500,00	UND	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA	dello	suspensa	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	33,33%	R\$ 1,00
91	2.000,00	UND	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLASTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM MEIA CANALETA CENTRAL, DIMENSÕES 220 X 330MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ +/- 10 %. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CODIGO DE BARRA. CONTER O SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE QUE DEVE SER APOSTO NA EMBALAGEM. ATENDER A (S) RESOLUCAO DE CONAMA/IBAMA.	ACP	classificador	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00	15,61%	R\$ 0,59
92	300,00	UND	PEGA VARETA	coluna	und	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00	46,97%	R\$ 4,96
94	100,00	UND	PERFURADOR METAL C/CAP. P/PERFURAR NO MÍN 70 FLS DE PAPEL 75G/M2.	grampline	perfurador	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 166,61	R\$ 16.661,00	57,99%	R\$ 96,61
102	200,00	CX	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCITA 2,0MM, DIVERSAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADES	bic	caixa	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 49,12	R\$ 9.824,00	54,19%	R\$ 26,62
105	400,00	PCT	POST-IT ANOTE E COLE NEON COM 100 FOLHAS 76mmx76mm	master print	neon	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00	56,07%	R\$ 4,85
106	500,00	PCT	POST-IT - Post-it marcador TIPO SETA 12x44mm 5 cores com adesivo 100 folhas.	master print	seta	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	33,20%	R\$ 3,33
107	200,00	UND	FRANCHETA POLIESTILENO OFICIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE CRISTAL, DIMENSÕES: 3X240X340.	dello	metalico	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 24,44	R\$ 4.888,00	30,44%	R\$ 7,44
108	180,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	prendedor	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	R\$ 25,94	R\$ 4.669,20	3,62%	R\$ 0,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	185,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, COR: PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	prendedor	R\$ 9,00	R\$ 1.665,00	R\$ 9,53	R\$ 1.763,05	5,56%	R\$ 0,53
111	100,00	UND	QUADRO BRANCO GRANDE 150X120CM	souza	quadro branco	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 167,74	R\$ 16.774,00	34,42%	R\$ 57,74
113	1.400,00	UND	REGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 50 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	dello	plastico	R\$ 1,85	R\$ 2.590,00	R\$ 4,28	R\$ 5.992,00	56,78%	R\$ 2,43
114	110,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 10X15CM	cromus	celofone	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	R\$ 12,42	R\$ 1.366,20	23,51%	R\$ 2,92
115	80,00	PCT	SACOS PLÁSTICOS CELOFONE 100PCS TRANSPARENTES DECORADOS 11X20CM	cromus	celofone	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 12,85	R\$ 1.028,00	26,07%	R\$ 3,35
120	200,00	UND	TINTA PARA CARIMBO	grampline	frasco	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00	15,40%	R\$ 0,91
121	300,00	UND	TINTA PARA PILOTO CORES VARIADAS	grampline	frasco	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	23,95%	R\$ 1,37
122	300,00	UND	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	acrillex	frasco	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00	19,61%	R\$ 1,22
123	200,00	ROLO	TNT CORES VARIADAS - ROLO 100 METROS	santafé	TNT	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 162,13	R\$ 32.426,00	13,65%	R\$ 22,13
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	31,02%		R\$ 187.347,75
						R\$ 416.596,80		R\$ 603.944,55			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 610.519,30	R\$ 806.309,25	24,28%	195.789,95

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de material de comunicação audiovisual de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 098/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 06252564508 - 37.440.594/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	110,00	METRO QUADRADOS	ACM - (Aluminum Composite Material) fachadas, revestimentos, letreiros, luminosos, tótems, placas entre outros. Fabricados em chapa nos tamanhos de 5,00 x 1,22m ou 5,00 x 1,50m, de 4,0mm ou 3,0mm de espessura, cores e texturas a serem definidas conforme solicitado.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 604,00	R\$ 66.440,00	R\$ 622,10	R\$ 68.431,00	2,90 %	R\$ 18,10
2	140,00	METRO QUADRADOS	ADESIVO PERFURADO - Adesivo para carros. Adesivo micro perfurado para vidro traseiro de veículos - impressão digital 4 cores (1440dpi) de película autoadesiva de PVC 220g perfurada fosca (80 microns de espessura, tamanho da perfuração 1,60 milímetros), verso preto, monomérica calandrada, transmissão luminosa de 50% conforme a Lei 9602/98 e película de PVC branca conforme resolução nº 73 do CONTRAN. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pela prefeitura.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 96,00	R\$ 13.440,00	R\$ 99,25	R\$ 13.895,00	3,27 %	R\$ 3,25
3	200,00	METRO QUADRADOS	ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - Adesivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa, impressão digital colorida em alta definição em adesivo 3m ou superior. Garantia de 2 anos para desbotamento do adesivo. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 123,68	R\$ 24.736,00	3,78 %	R\$ 4,68
4	300,00	METRO QUADRADOS	BANNER - Material: lona branca; impressão: digital, preto e branco ou em cores em apenas um lado. Acabamento: perfis em madeira, plástico (pvc) ou alumínio	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 93,20	R\$ 27.960,00	3,43 %	R\$ 3,20

5	5.000,00	UNIDADES	colocados nas partes superior e inferior. Quando de plástico, necessária a colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no manuseio do banner. - cordões de nylon, ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner. Arte gráfica incluída. CARTAZES - Elaboração de Arte - Gráfica - Cartaz Explicativo Papel 75Gr tamanho 66x96Cm Impressão Colorida	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00	4,76 %	R\$ 0,14
6	200,00	METRO QUADRADOS	COMUNICAÇÃO VISUAL, TIPO PLACAS COM LONAS E ESTRUTURA METÁLICA - Aquisição e instalação "sem rugas" de lona, (lona 100% esticada); Lona de vinil com impressão digital, confeccionada sob medida de acordo com o tamanho da estrutura metálica; Estrutura metálica em aço galvanizado com cantoneiras laterais	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 184,00	R\$ 36.800,00	R\$ 190,85	R\$ 38.170,00	3,58 %	R\$ 6,85
7	320,00	METRO QUADRADOS	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL - Adesivo Vinil. Adesivo vinil autocolante para plotagem de paredes, móveis, stands, placas e portas. Espessura do adesivo de 0,8mm. Colocação sem bolhas, sem rugas e com recortes precisos.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00	R\$ 103,34	R\$ 33.068,80	3,23 %	R\$ 3,34
8	5,00	UNIDADES	OUTDOOR - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação - Aquisição de Outdoor personalizado e instalado no município. Com no mínimo as seguintes características: 04 Postes em eucalipto tratado para compor os pés com 1,50m de altura, chapa galvanizada para fixação de Lona com 9m de comprimento por 3m de altura. Lona com ilhós personalizada com 440Gr, Trama 500x500. A imagem será fornecida pela assessoria de comunicação do	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5.692,11	R\$ 28.460,55	R\$ 5.867,11	R\$ 29.335,55	2,98 %	R\$ 175,00

9	10.000,00	UNIDADES	Município. Incluso valor da mão-de-obra para instalação, sem custos adicionais para o município. PANFLETOS - Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Panfleto , Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	3,44 %	R\$ 0,05
10	80,00	METRO QUADRADOS	PLÁSTICO AUTOMOTIVA - Aplicação de película automotiva (insulfil, tipo g5), respeitando os índices de transparência normatizados na resolução nº 254 do CONTRAN, de 26.10.2007	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,35	R\$ 4.748,00	R\$ 61,15	R\$ 4.892,00	2,94 %	R\$ 1,80
11	400,00	UNIDADES	PLACA DE SETOR IDENTIFICAÇÃO, SALA DEPARTAMENTO - PERSONALIZADA - Placa PVC 2mm revestido vinil adesivo impresso.Tamanho: 30x8cm	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 17,62	R\$ 7.048,00	R\$ 18,17	R\$ 7.268,00	3,02 %	R\$ 0,55
12	80,00	UNIDADES	PLACAS DE SINALIZAÇÃO TRÂNSITO - Tubo de 3 metros, chapa 50x50 com adesivo refletivo.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 314,38	R\$ 25.150,40	R\$ 324,08	R\$ 25.926,40	2,99 %	R\$ 9,70
13	500,00	HORAS	PUBLICIDADE EM CARRO DE SOM - Prestação de serviços de publicidade institucional em carro de som (propaganda volante) com microfone e gravação em CD das informações veiculadas, para divulgação de atos administrativos destinados a utilidade pública.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,63	R\$ 35.815,00	R\$ 73,83	R\$ 36.915,00	2,97 %	R\$ 2,20
14	140,00	METRO QUADRADOS	TOLDO/COBERTURA - Confeção e instalação de sombreadores/toldos para janelas, portas, estacionamento, etc. As estruturas deverão ser fabricadas com tubos de aço carbono sae 1010, com diâmetro de 3 na chapa 16 para base e em perfis de aço carbono tubular de 2 na chapa 16 para as travessas, calculados para suportar ventos de até 80km/h. Estas estruturas deverão	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 230,44	R\$ 32.261,60	R\$ 237,44	R\$ 33.241,60	2,94 %	R\$ 7,00

15	100,00	DIÁRIA	receber tratamento antiferrugem e pintura automotiva na cor a ser definida pela fiscalização. LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL - Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 5m x 5m, sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 301,97	R\$ 30.197,00	R\$ 310,97	R\$ 31.097,00	2,89 %	R\$ 9,00
----	--------	--------	---	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	--------	----------

Total R\$ 391.160,55 **Total Orçado R\$ 404.136,35** **3,21%** **R\$ 12.975,80**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 06252564508	37.440.594/0001-61	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15	R\$391.160,55	R\$ 404.136,35	3,21%	R\$ 12.975,80
Total Geral			R\$ 391.160,55	R\$ 404.136,35	3,21%	R\$ 12.975,80



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 098/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de material de comunicação audiovisual de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 06252564508 - 37.440.594/0001-61												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	110,00	METRO QUADRADOS	ACM - (Aluminum Composite Material) fachadas, revestimentos, letreiros, luminosos, tótems, placas entre outros. Fabricados em chapa nos tamanhos de 5,00 x 1,22m ou 5,00 x 1,50m, de 4,0mm ou 3,0mm de espessura, cores e texturas a serem definidas conforme solicitado.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 604,00	R\$ 66.440,00	R\$ 622,10	R\$ 68.431,00	2,91	R\$ 18,10	
2	140,00	METRO QUADRADOS	ADESIVO PERFURADO - Adesivo para carros. Adesivo micro perfurado para vidro traseiro de veículos - impressão digital 4 cores (1440dpi) de película autoadesiva de PVC 220g perfurada fosca (80 microns de espessura, tamanho da perfuração 1,60 milímetros), verso preto, monomérica calandrada, transmissão luminosa de 50% conforme a Lei 9602/98 e película de PVC branca conforme resolução nº 73 do CONTRAN. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pela prefeitura.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 96,00	R\$ 13.440,00	R\$ 99,25	R\$ 13.895,00	3,27	R\$ 3,25	
3	200,00	METRO QUADRADOS	ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - Adesivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa, impressão digital colorida em alta definição em adesivo 3m ou superior. Garantia de 2 anos para desbotamento do adesivo. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 123,68	R\$ 24.736,00	3,78	R\$ 4,68	
4	300,00	METRO QUADRADOS	BANNER - Material: lona branca; impressão: digital, preto e branco ou em cores em apenas um lado. Acabamento: perfis em madeira, plástico (pvc) ou alumínio colocados nas partes superior e inferior. Quando de plástico, necessária a colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no manuseio do banner. - cordões de nylon, ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner. Arte gráfica incluída.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 93,20	R\$ 27.960,00	3,43	R\$ 3,20	
5	5.000,00	UNIDADES	CARTAZES - Elaboração de Arte - Gráfica - Cartaz Explicativo Papel 75Gr tamanho 66x96Cm Impressão Colorida	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00	4,76	R\$ 0,14	
6	200,00	METRO QUADRADOS	COMUNICAÇÃO VISUAL, TIPO PLACAS COM LONAS E ESTRUTURA METÁLICA - Aquisição e instalação "sem rugas" de lona, (lona 100% esticada); Lona de vinil com impressão digital, confeccionada sob medida de acordo com o tamanho da estrutura metálica; Estrutura metálica em aço galvanizado com cantoneiras laterais	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 184,00	R\$ 36.800,00	R\$ 190,85	R\$ 38.170,00	3,59	R\$ 6,85	
7	320,00	METRO QUADRADOS	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL - Adesivo Vinil. Adesivo vinil autocolante para plotagem de paredes, móveis, stands, placas e portas. Espessura do adesivo de 0,8mm. Colocação sem bolhas, sem rugas e com recortes precisos.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00	R\$ 103,34	R\$ 33.068,80	3,23	R\$ 3,34	
						Subtotal Adjudicado R\$ 391.160,55	Subtotal Orçado: R\$ 404.136,35	3,21%	R\$ 12.975,80			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	5,00	UNIDADES	OUTDOOR - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação - Aquisição de Outdoor personalizado e instalado no município. Com no mínimo as seguintes características: 04 Postes em eucalipto tratado para compor os pés com 1,50m de altura, chapa galvanizada para fixação de Lona com 9m de comprimento por 3m de altura. Lona com ilhós personalizada com 440Gr, Trama 500x500. A imagem será fornecida pela assessoria de comunicação do Município. Incluso valor da mão-de-obra para instalação, sem custos adicionais para o município.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5.692,11	R\$ 28.460,55	R\$ 5.867,11	R\$ 29.335,55	2,98	R\$ 175,00
9	10.000,00	UNIDADES	PANFLETOS - Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê . Tipo: Panfleto . Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	3,45	R\$ 0,05
10	80,00	METRO QUADRADOS	PELÍCULA AUTOMOTIVA - Aplicação de película automotiva (insulfilm, tipo g5), respeitando os índices de transparência normatizados na resolução nº 254 do CONTRAN, de 26.10.2007	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,35	R\$ 4.748,00	R\$ 61,15	R\$ 4.892,00	2,94	R\$ 1,80
11	400,00	UNIDADES	PLACA DE SETOR IDENTIFICAÇÃO, SALA DEPARTAMENTO - PERSONALIZADA - Placa PVC 2mm revestido vinil adesivo impresso.Tamanho: 30x8cm	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 17,62	R\$ 7.048,00	R\$ 18,17	R\$ 7.268,00	3,03	R\$ 0,55
12	80,00	UNIDADES	PLACAS DE SINALIZAÇÃO TRÂNSITO - Tubo de 3 metros, chapa 50x50 com adesivo refletivo.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 314,38	R\$ 25.150,40	R\$ 324,08	R\$ 25.926,40	2,99	R\$ 9,70
13	500,00	HORAS	PUBLICIDADE EM CARRO DE SOM - Prestação de serviços de publicidade institucional em carro de som (propaganda volante) com microfone e gravação em CD das informações veiculadas, para divulgação de atos administrativos destinados a utilidade pública.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,63	R\$ 35.815,00	R\$ 73,83	R\$ 36.915,00	2,98	R\$ 2,20
14	140,00	METRO QUADRADOS	TOLDO/COBERTURA - Confecção e instalação de sombreadores/toldos para janelas, portas, estacionamento, etc. As estruturas deverão ser fabricadas com tubos de aço carbono sae 1010, com diâmetro de 3 na chapa 16 para base e em perfis de aço carbono tubular de 2 na chapa 16 para as travessas, calculados para suportar ventos de até 80km/h. Estas estruturas deverão receber tratamento antiferrugem e pintura automotiva na cor a ser definida pela fiscalização.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 230,44	R\$ 32.261,60	R\$ 237,44	R\$ 33.241,60	2,95	R\$ 7,00
15	100,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL - Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 5m x 5m, sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 301,97	R\$ 30.197,00	R\$ 310,97	R\$ 31.097,00	2,89	R\$ 9,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 391.160,55		Subtotal Orçado: R\$ 404.136,35		3,21%	R\$ 12.975,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 391.160,55	R\$ 404.136,35	3,21%	12.975,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 098/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022** referente à *Fornecimento de material de comunicação audiovisual de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 06252564508 - 37.440.594/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	110,00	METRO QUADRADOS	ACM - (Aluminum Composite Material) fachadas, revestimentos, letreiros, luminosos, tótems, placas entre outros. Fabricados em chapa nos tamanhos de 5,00 x 1,22m ou 5,00 x 1,50m, de 4,0mm ou 3,0mm de espessura, cores e texturas a serem definidas conforme solicitado.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 604,00	R\$ 66.440,00	R\$ 622,10	R\$ 68.431,00	2,91%	R\$ 18,10
2	140,00	METRO QUADRADOS	ADESIVO PERFURADO - Adesivo para carros. Adesivo micro perfurado para vidro traseiro de veículos - impressão digital 4 cores (1440dpi) de película autoadesiva de PVC 220g perfurada fosca (80 microns de espessura, tamanho da perfuração 1,60 milímetros), verso preto, monomérica calandrada, transmissão luminosa de 50% conforme a Lei 9602/98 e película de PVC branca conforme resolução nº 73 do CONTRAN. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pela prefeitura.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 96,00	R\$ 13.440,00	R\$ 99,25	R\$ 13.895,00	3,27%	R\$ 3,25
3	200,00	METRO QUADRADOS	ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - Adesivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa, impressão digital colorida em alta definição em adesivo 3m ou superior. Garantia de 2 anos para desbotamento do adesivo. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 123,68	R\$ 24.736,00	3,78%	R\$ 4,68
4	300,00	METRO QUADRADOS	BANNER - Material: lona branca; impressão: digital, preto e branco ou em cores em apenas um lado. Acabamento: perfis em madeira, plástico (pvc) ou alumínio colocados nas partes superior e inferior. Quando de plástico, necessária a colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no manuseio do banner. - cordões de nylon, ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner. Arte gráfica incluída.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 93,20	R\$ 27.960,00	3,43%	R\$ 3,20
5	5.000,00	UNIDADES	CARTAZES - Elaboração de Arte - Gráfica - Cartaz Explicativo Papel 75Gr tamanho 66x96Cm Impressão Colorida	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00	4,76%	R\$ 0,14
6	200,00	METRO QUADRADOS	COMUNICAÇÃO VISUAL, TIPO PLACAS COM LONAS E ESTRUTURA METÁLICA - Aquisição e instalação "sem rugas" de lona, (lona 100% esticada); Lona de vinil com impressão digital, confeccionada sob medida de acordo com o tamanho da estrutura metálica; Estrutura metálica em aço galvanizado com cantoneiras laterais	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 184,00	R\$ 36.800,00	R\$ 190,85	R\$ 38.170,00	3,59%	R\$ 6,85
7	320,00	METRO QUADRADOS	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL - Adesivo Vinil. Adesivo vinil autocolante para plotagem de paredes, móveis, stands, placas e portas. Espessura do adesivo de 0,8mm. Colocação sem bolhas, sem rugas e com recortes precisos.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00	R\$ 103,34	R\$ 33.068,80	3,23%	R\$ 3,34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	5,00	UNIDADES	OUTDOOR - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação - Aquisição de Outdoor personalizado e instalado no município. Com no mínimo as seguintes características: 04 Postes em eucalipto tratado para compor os pés com 1,50m de altura, chapa galvanizada para fixação de Lona com 9m de comprimento por 3m de altura. Lona com ilhós personalizada com 440Gr, Trama 500x500. A imagem será fornecida pela assessoria de comunicação do Município. Incluso valor da mão-de-obra para instalação, sem custos adicionais para o município.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5.692,11	R\$ 28.460,55	R\$ 5.867,11	R\$ 29.335,55	2,98%	R\$ 175,00
9	10.000,00	UNIDADES	PANFLETOS - Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couché , Tipo: Panfleto , Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	3,45%	R\$ 0,05
10	80,00	METRO QUADRADOS	PELÍCULA AUTOMOTIVA - Aplicação de película automotiva (insulfilm, tipo g5), respeitando os índices de transparência normalizados na resolução nº 254 do CONTRAN, de 26.10.2007	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,35	R\$ 4.748,00	R\$ 61,15	R\$ 4.892,00	2,94%	R\$ 1,80
11	400,00	UNIDADES	PLACA DE SETOR IDENTIFICAÇÃO, SALA DEPARTAMENTO - PERSONALIZADA - Placa PVC 2mm revestido vinil adesivo impresso.Tamanho: 30x8cm	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 17,62	R\$ 7.048,00	R\$ 18,17	R\$ 7.268,00	3,03%	R\$ 0,55
12	80,00	UNIDADES	PLACAS DE SINALIZAÇÃO TRÂNSITO - Tubo de 3 metros, chapa 50x50 com adesivo refletivo.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 314,38	R\$ 25.150,40	R\$ 324,08	R\$ 25.926,40	2,99%	R\$ 9,70
13	500,00	HORAS	PUBLICIDADE EM CARRO DE SOM - Prestação de serviços de publicidade institucional em carro de som (propaganda volante) com microfone e gravação em CD das informações veiculadas, para divulgação de atos administrativos destinados a utilidade pública.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,63	R\$ 35.815,00	R\$ 73,83	R\$ 36.915,00	2,98%	R\$ 2,20
14	140,00	METRO QUADRADOS	TOLDO/COBERTURA - Confeção e instalação de sombreadores/toldos para janelas, portas, estacionamento, etc. As estruturas deverão ser fabricadas com tubos de aço carbono sae 1010, com diâmetro de 3 na chapa 16 para base e em perfis de aço carbono tubular de 2 na chapa 16 para as travessas, calculados para suportar ventos de até 80km/h. Estas estruturas deverão receber tratamento antiferrugem e pintura automotiva na cor a ser definida pela fiscalização.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 230,44	R\$ 32.261,60	R\$ 237,44	R\$ 33.241,60	2,95%	R\$ 7,00
15	100,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL - Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 5m x 5m, sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 301,97	R\$ 30.197,00	R\$ 310,97	R\$ 31.097,00	2,89%	R\$ 9,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		3,21%	R\$ 12.975,80
						R\$ 391.160,55		R\$ 404.136,35			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 391.160,55	R\$ 404.136,35	3,21%	12.975,80

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de cesta básica de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 099/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI - 04.423.911/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	CESTAS	CESTA BÁSICA COMPOSTA DE 20 PRODUTOS TODOS CONTENDO SUAS DEVIDAS MARCAS: 02 pacotes de LEITE, em pó, integral. Embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 kg de ARROZ, parboilizado, Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS; 02 kg de FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 Pacotes de CAFE, tradicional, torrado e moído. Embalagem de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. 02 pacotes de MACARRAO, tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de	aurora, rosina, planalto, favorita, marata, tucano, caeté, soya, lider, cuco, claybom, perdigão, pescador, coringa, marata, marata, fabise, fabise e avigro.	pct e kg	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00	R\$ 256,13	R\$ 102.452,00	27,77 %	R\$ 71,13

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 01 MOLHOS, de tomate, temperado, embalagem contendo no mínimo 340 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 01 kg de SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS ou registro no Ministério da Agricultura. 02 kg de ACUCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo 01 kg e dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 1 KG 02 OLEO, de soja comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 02 Kg de FARINHA, de mandioca, grupo

seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 pacotes de FLOCOS, de milho, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 unidades de MARGARINA vegetal. Embalagem: pote com 500 g, com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 03 unidades de LINGUICA, suína, calabresa, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. 02 latas de SARDINHA, em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 130 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo

com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. 01 COLORIFICO, alimentício, a base de urucum, cor alaranjada, acondicionado em pacote com 100 gramas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. 01 COMINHO, em pó. Embalagem 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 01 VINAGRE, de álcool, acondicionado em recipiente contendo 500 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na

embalagem. 02 pacotes de BISCOITO, tipo maria, a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. características organolépticas: - aspecto: massa torrada sem recheio - cor: própria - odor: próprio - sabor: próprio - textura: crocante/macia validade: mínima de 08 meses prazo de fabricação: não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. embalagem dupla, contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ms. não permitido o uso de corantes (resolução - CNNPA Nº 12 de 1938). 02 pacotes de BISCOITO, tipo Cream Cracker, acondicionado em embalagem contendo 400g as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO. 01 PEITOS DE

FRANGO, com osso, de primeira qualidade, congelado. embalagem com no mínimo de 1kg, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa n. 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da Anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. A CESTA, deverá ser embalada em filme PVC esticável transparente, resistente a baixas temperaturas (até - 35º C), conforme resolução 105 da ANVISA.

Total R\$ 74.000,00 **Total Orçado R\$ 102.452,00** **27,77%** **R\$ 28.452,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI	04.423.911/0001-82	1		R\$74.000,00	R\$ 102.452,00	27,77%	R\$ 28.452,00
Total Geral				R\$ 74.000,00	R\$ 102.452,00	27,77%	R\$ 28.452,00



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 099/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de cesta básica de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI - 04.423.911/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	CESTAS	CESTA BÁSICA COMPOSTA DE 20 PRODUTOS TODOS CONTENDO SUAS DEVIDAS MARCAS: 02 pacotes de LEITE, em pó, integral. Embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 kg de ARROZ, parboilizado, Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS; 02 kg de FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 Pacotes de CAFE, tradicional, torrado e moído. Embalagem de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. 02 pacotes de MACARRAO, tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 01 MOLHOS, de tomate, temperado, embalagem contendo no mínimo 340 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 01 kg de SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS ou registro no Ministério da Agricultura. 02 kg de ACUCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo 01 kg e dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 1 KG 02 OLEO, de soja comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 02 Kg de FARINHA, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 pacotes de FLOCOS, de milho, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 unidades de MARGARINA vegetal. Embalagem: pote com 500 g, com identificação do produto. identificação de fabricante, data de	aurora, rosina, planalto, puro, favorita, marata, tucano, caeté, soya, lider, cuco, claybom, perdigão, pescador, coringa, marata, marata, fabise, fabise e avigro.	pct e kg	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00	R\$ 256,13	R\$ 102.452,00	27,77	R\$ 71,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 74.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 102.452,00	27,77%	R\$ 28.452,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			<p>fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 03 unidades de LINGUIÇA, suína, calabresa, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. 02 latas de SARDINHA, em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 130 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. 01 COLORIFICO, alimentício, a base de urucum, cor alaranjada, acondicionado em pacote com 100 gramas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. 01 COMINHO, em pó. Embalagem 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 01 VINAGRE, de álcool, acondicionado em recipiente contendo 500 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. 02 pacotes de BISCOITO, tipo maria, a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. características organolépticas: - aspecto: massa torrada sem recheio - cor: própria - odor: próprio - sabor: próprio - textura: crocante/macia validade: mínima de 08 meses prazo de fabricação: não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. embalagem dupla, contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ms. não permitido o uso de corantes (resolução - CNNPA Nº 12 de 1938). 02 pacotes de BISCOITO, tipo Cream Cracker, acondicionado em embalagem contendo 400g as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO. 01 PEITOS DE FRANGO, com osso, de primeira qualidade, congelado. embalagem com no mínimo de 1kg, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa n. 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da Anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. A CESTA, deverá ser embalada em filme PVC estável transparente, resistente a baixas</p>									
						Subtotal Adjudicado R\$ 74.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 102.452,00		27,77%	R\$ 28.452,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			temperaturas (até - 35° C), conforme resolução 105 da ANVISA.								
Subtotal Adjudicado R\$ 74.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 102.452,00		27,77%	R\$ 28.452,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 74.000,00	R\$ 102.452,00	27,77%	28.452,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA , 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 099/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022** referente à *Fornecimento de cesta básica de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI - 04.423.911/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	CESTAS	CESTA BÁSICA COMPOSTA DE 20 PRODUTOS TODOS CONTENDO SUAS DEVIDAS MARCAS: 02 pacotes de LEITE, em pó, integral. Embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 kg de ARROZ, parbolizado, Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS; 02 kg de FEIJAO, cariquinha, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 Pacotes de CAFE, tradicional, torrado e moído. Embalagem de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. 02 pacotes de MACARRAO, tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 01 MOLHOS, de tomate, temperado, embalagem contendo no mínimo 340 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 01 kg de SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS ou registro no Ministério da Agricultura. 02 kg de ACUCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo 01 kg e dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 1 KG 02 OLEO, de soja comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 02 Kg de FARINHA, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 pacotes de FLOCOS, de milho, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados	aurora, rosina, planalto, puro, favorita, marata, tucano, caeté, soya, lider, cuco, claybom, perdigão, pescador, coringa, marata, marata, fabise, fabise e avigro.	pct e kg	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00	R\$ 256,13	R\$ 102.452,00	27,77%	R\$ 71,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
			<p>de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 02 unidades de MARGARINA vegetal. Embalagem: pote com 500 g, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 03 unidades de LINGUIÇA, suína, calabresa, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. 02 latas de SARDINHA, em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 130 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. 01 COLORIFICO, alimentício, a base de urucum, cor alaranjada, acondicionado em pacote com 100 gramas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. 01 COMINHO, em pó. Embalagem 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 01 VINAGRE, de álcool, acondicionado em recipiente contendo 500 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. 02 pacotes de BISCOITO, tipo maria, a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. características organolépticas: - aspecto: massa torrada sem recheio - cor: própria - odor: próprio - sabor: próprio - textura: crocante/macia validade: mínima de 08 meses prazo de fabricação: não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. embalagem dupla, contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ms. não permitido o uso de corantes (resolução - CNNPA Nº 12 de 1938). 02 pacotes de BISCOITO, tipo Cream Cracker, acondicionado em embalagem contendo 400g as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO. 01 PEITOS DE</p>									

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
			FRANGO, com osso, de primeira qualidade, congelado. embalagem com no mínimo de 1kg, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa n. 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da Anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. A CESTA, deverá ser embalada em filme PVC esticável transparente, resistente a baixas temperaturas (até - 35° C), conforme resolução 105 da ANVISA.								
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,77%		R\$ 28.452,00
						R\$ 74.000,00		R\$ 102.452,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 74.000,00	R\$ 102.452,00	27,77%	28.452,00

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)



Prefeitura Municipal de Fátima
Rua José Sarney, S/N, Centro CEP: 48.415-000
Fone/Fax: (75) 3658-2336 / 3658-2282
CNPJ: 13.393.152/0001-43

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EM SUA FORMA ELETRÔNICA
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Fátima indicada nos termos do Decreto Nº 093 de 06 de abril de 2022 torna público o resultado da licitação da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022** em que foi declarada vencedora a (s) empresa (s) conforme relatório em anexo cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para Fornecimento de urnas funerárias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**

Fátima (BA), 31 de maio de 2022.

Amanda Borges de Souza
Pregoeira



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 100/2022
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: FUNERARIA PAX CELESTIAL DE HELIOPOLIS LTDA - 30.986.755/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA ADULTO ATÉ 1,90 DE ALTURA 120KG - Kit Funeral (para pessoas de até 120 Kg), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças intimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	11GX	R\$ 1.703,33	R\$ 17.033,30	R\$ 1.703,33	R\$ 17.033,30	0,00 %	R\$ 0,00
2	30,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA ADULTO COM ATÉ 1,90 DE ALTURA E ATÉ 90KG - Kit Funeral (para pessoas de até 90 Kg), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças intimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	11X	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	0,00 %	R\$ 0,00
3	10,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE - Kit Funeral (para crianças de até 12 anos), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças intimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	INFANTIL 1,60	R\$ 936,33	R\$ 9.363,30	R\$ 936,33	R\$ 9.363,30	0,00 %	R\$ 0,00
4	5,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA RECÉM NASCIDO E CRIANÇA DE ATÉ 01 ANO DE IDADE - 01 urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, cortejo e	URNAS MÃOS AMIGAS	INFANTIL 060	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	0,00 %	R\$ 0,00

5	5.000,00	KM	demais objetos fúnebres. TRANSLADO FUNEBRE: Serviços de traslado por km percorrido do local de recolhimento do cadáver para o município de Fátima/Ba, residência e cemitério até o sepultamento, utilizando veículo especial para o devido transporte.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	0,00 %	R\$ 0,00
---	----------	----	---	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	--------	----------

Total R\$ 88.530,05 Total Orçado R\$ 88.530,05 0,00% R\$ 0,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
FUNERARIA PAX CELESTIAL DE HELIOPOLIS LTDA	30.986.755/0001-78	1 - 2 - 3 - 4 - 5	R\$88.530,05	R\$ 88.530,05	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral			R\$ 88.530,05	R\$ 88.530,05	0,00%	R\$ 0,00



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 100/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de urnas funerárias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*

Fornecedor : FUNERARIA PAX CELESTIAL DE HELIOPOLIS LTDA - 30.986.755/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA ADULTO ATÉ 1,90 DE ALTURA 120KG - Kit Funeral (para pessoas de até 120 Kg), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças íntimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	11GX	R\$ 1.703,33	R\$ 17.033,30	R\$ 1.703,33	R\$ 17.033,30	0,00	R\$ 0,00
2	30,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA ADULTO COM ATÉ 1,90 DE ALTURA E ATÉ 90KG - Kit Funeral (para pessoas de até 90 Kg), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças íntimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	11X	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	0,00	R\$ 0,00
3	10,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE - Kit Funeral (para crianças de até 12 anos), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças íntimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	INFANTIL 1,60	R\$ 936,33	R\$ 9.363,30	R\$ 936,33	R\$ 9.363,30	0,00	R\$ 0,00
4	5,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA RECÉM NASCIDO E CRIANÇA DE ATÉ 01 ANO DE IDADE - 01 urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	INFANTIL 060	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	0,00	R\$ 0,00
5	5.000,00	KM	TRANSLADO FUNEBRE: Serviços de traslado por km percorrido do local de recolhimento do cadáver para o município de Fátima/Ba, residência e cemitério até o sepultamento, utilizando veículo especial para o devido transporte.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 88.530,05	Subtotal Orçado: R\$ 88.530,05	0,00%	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 88.530,05	R\$ 88.530,05	0,00%	0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Fátima-BA, 02 de Junho de 2022

FÁBIO JOSÉ REIS DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 100/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022** referente à *Fornecimento de urnas funerárias de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FUNERARIA PAX CELESTIAL DE HELIOPOLIS LTDA - 30.986.755/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA ADULTO ATÉ 1,90 DE ALTURA 120KG - Kit Funeral (para pessoas de até 120 Kg), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças íntimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	11GX	R\$ 1.703,33	R\$ 17.033,30	R\$ 1.703,33	R\$ 17.033,30	0,00%	R\$ 0,00
2	30,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA ADULTO COM ATÉ 1,90 DE ALTURA E ATÉ 90KG - Kit Funeral (para pessoas de até 90 Kg), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças íntimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	11X	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	R\$ 1.216,67	R\$ 36.500,10	0,00%	R\$ 0,00
3	10,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE - Kit Funeral (para crianças de até 12 anos), contendo urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, 01 vestimenta (kit masculino: 01 camisa, 01 gravata, 01 calça, 01 cueca e 01 par de meia. se feminino: 01 manto com peças íntimas) cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	INFANTIL 1,60	R\$ 936,33	R\$ 9.363,30	R\$ 936,33	R\$ 9.363,30	0,00%	R\$ 0,00
4	5,00	UND	ASSITÊNCIA FUNERÁRIA PARA RECÉM NASCIDO E CRIANÇA DE ATÉ 01 ANO DE IDADE - 01 urna em madeira, com visor, vernizada com forro de TNT com 6 alças de metal cromado, cortejo e demais objetos fúnebres.	URNAS MÃOS AMIGAS	INFANTIL 060	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	0,00%	R\$ 0,00
5	5.000,00	KM	TRANSLADO FUNEBRE: Serviços de traslado por km percorrido do local de recolhimento do cadáver para o município de Fátima/Ba, residência e cemitério até o sepultamento, utilizando veículo especial para o devido transporte.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	0,00%	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,00%	R\$ 0,00
							R\$ 88.530,05		R\$ 88.530,05		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 88.530,05	R\$ 88.530,05	0,00%	0,00

Fátima - Bahia, 01 de Junho de 2022

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)